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Lauantain Iltaseurat Nivalassa.

1.1 YLEISKATSAUS VUODEN 
2019 TOIMINTAAN

Vuoden 2019 aikana Herättäjä-Yhdis-
tys lopetti Lapualla toimineen ja yhdis-
tyksen kokonaan omistaman Herät-
täjän Kirjakauppa Oy:n toiminnan 
kannattamattomana. Kirjakaupan toi-
minnan lopettamisen myötä yhdis-
tys myi tarpeettoman isoksi käyneen 
toimitalonsa Lapualla ja siirtyi syksyllä 
2019 uusiin tiloihin Seurakuntaopis-
ton omistuksessa ja Seurakuntaopis-
ton Lapuan Kristillisen opiston kam-
puksella olevaan Siirilän pappilaan. 
Muutto ja uusien tilojen käyttöönotto 
sujui hyvin.

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnassa 
Siionin virsien uudistetun laitoksen 
käyttöönotto jatkui kertomusvuoden 
aikana. Uudistettu virsikokoelma otet-
tiin käyttöön Nilsiän herättäjäjuhlilla 
2017. Uudistettujen sävelmien vei-
suun tukena on ollut mm. YouTube- 

KUVA: JOUKO LIIKANEN

videoita. Eri puolilla maata seuraväki 
on tutustunut virsiin kokoontumalla 
yhdessä niitä veisaamaan. 

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous 
pidettiin Nivalan herättäjäjuhlien 
yhteydessä, ja kokoukseen osallistui 
102 äänioikeutettua jäsentä. Vuosiko-
kouksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat.

Tilinpäätös kertomusvuodelta 2018 oli 
alijäämäinen -115 046,61 euroa. Tulos 
pitää sisällään Kirjakauppa Oy:n luot-
totappioiden alaskirjauksen 86 981 
euroa. Taloudelliseen tulokseen vaikut-
tivat myönteisesti saatujen kolehtien ja 
avustusten lisäksi taloudellisesti hyvin 
onnistuneet herättäjäjuhlat Nivalassa 
sekä yhdistykselle osoitetut testament-
tilahjoitukset. Testamenttilahjoituksia  
tulokseen on kirjattu n. 233  000 €. 
Yhdistyksen talous on liian paljon vuo-
sittain vaihtelevien testamenttilah-
joitusten varassa. Lähivuosien tavoit-

I VARSINAINEN TOIMINTA
teena on tasapainottaa taloutta mm. 
varainhankintaa kehittämällä sekä 
tukemalla ja innostamalla lisää vapaa-
ehtoisia mukaan toimintaan.

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu-
kaan Yhdistyksen tarkoituksena on 
”toimia hengellisen elämän hoitami-
seksi rohkaisten ihmisiä elämään kris-
tittyinä” (säännöt 2 §). Yhdistyksen 
tulevaisuuskuvassa 2020 tavoitteena 
on saavuttaa näky, jonka mukaan 
”herännäisyys on kokonaisvaltaisesta 
kristinuskontulkinnasta tunnettu kan-
sankirkollinen liike”. Tarkoitusta toteu-
tettiin yhdistyksen toiminnassa eri työ-
muotojen ja niille laadittujen ohjel-
mien kautta.

Kertomusvuoden aikana yhdistyk-
sen hallitus on työskennellyt vuodelle 
2025 tähtäävän strategian parissa. Uusi 
strategia hyväksyttiin välittömästi ker-
tomusvuoden jälkeen alkuvuodesta 
2020. 
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1.2 HERÄTTÄJÄJUHLAT

Herättäjäjuhlat järjestettiin Nivalassa 
kahdeksatta kertaa. Juhlien tunnus-
lause ”Armossa avarassa” oli poimittu 
Siionin virrestä 123.

Juhlatoimikunnan puheenjohtajana 
toimi kirkkoherra Sanna Jukkola. 
Pääsihteerinä olivat Riitta Muilu ja 
Jarmo Vuolteenaho. Yhteistyö Niva-
lan seurakunnan ja Nivalan kaupungin 
kanssa sujui hyvin.

Juhlapaikka sijaitsi Kyösti Kallion kou-
lun alueella. Juhlien oheisohjelma 
levittäytyi useisiin eri paikkoihin Niva-
lassa.

Juhlajärjestelyihin osallistui noin tuhat 
talkoolaista. Herättäjäjuhlien yhteen-
lasketuksi kävijämääräksi viikonlopun 
aikana arvioitiin 22 500. Seurakuntien 
ja kaupungin tuen, useiden yhteis-
työkumppanien, onnistuneen varain-
hankinnan ja kulut pieninä pitäneen 
talkootyön ansiosta herättäjäjuhlien 
toiminnallinen tulos oli voitollinen. 
Kokonaisarvioltaan juhlat olivat onnis-
tuneet.

Herättäjäjuhlajärjestelijänä toimi Simo 
Korkalainen (31.7. asti), Kalle Hil-
tunen (1.8.-14.10.) ja Osmo Kangas 
(15.10. eteenpäin). Kauhavan (2020), 
Joensuun (2021) ja Seinäjoen (2022) 
juhlavalmistelut jatkuivat.

1.3 MUUT  
VALTAKUNNALLISET
TAPAHTUMAT

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyö-
kumppaneiden kanssa kertomusvuo-
den aikana herättäjäjuhlien lisäksi seu-
raavat valtakunnalliset tapahtumat: 

 Seuraliikepäivät Aholansaaressa 
8.–10.2.

 Talviveisuut Lahdessa 8.–10.3.
 Teologiapäivät Aholansaaressa  

20.–22.8. 
 Körttifoorumi Aholansaaressa  

20.–22.9. 

Herättäjä-Yhdistys oli mukana ja jär-
jesti Kirkkopäivillä Jyväskylässä yövei-
suut 17.5. kaupunginkirkossa ja siio-
ninvirsiseurat 18.5. juhlateltassa. Lisäksi 
Herättäjä-Yhdistyksen eri työmuodot 

• Paikallisosastoissa palveli 600 hen-
kilöä ympäri Suomen.

• Isoskoulutuksessa on tulevaisuutta 
ollut rakentamassa 60 nuorta.

• Kaikkineen 300 laulajaa yhteensä 
19 herännäiskuorossa ympäri 
maan levitti toivoa Siionin virsien 
sävelin.

• Palvelusopimus Lähetysseuran 
kanssa vei toivoa kymmeneen eri 
maahan 60 000 € edestä. 

Arvomme ovat toivo, rakkaus, armollisuus. 
Missiomme on rohkaista ja tukea ihmisiä elämään kristittyinä. 

Vuonna 2019 toteutimme tehtäväämme arvojemme pohjalta seuraavasti:

• Rippikouluissa rakastettiin jouk-
koon 125 nuorta.

• Telttis-leirillä kuuli Taivaan Isästä 
80 lasta.

• Nuorten omissa tapahtumissa 
kokoontui 850 nuorta.

• Herättäjäjuhlavieraiden hyväksi 
työskenteli 1 300 talkoolaista.

• Körttikodit tarjoavat lämpimän ja 
kodinomisen asumisympäristön yli 
30 opiskelijalle.

• Puhuimme ja veisasimme ja 
opetimme Jumalan armosta 1100 
seuratilanteessa, 200 kirkkopyhäs-
sä ja 75 koulutustilaisuudessa tai 
muussa tapahtumassa.

• Hengellinen Kuukauslehti kulki 
kuukausittain 10 500 lukijan rin-
nalla.

• Joululehti Talvikynttilät kertoi jou-
lun ilosanomaa 10 000 lukijalle. 

• Nuorisotyön oma lehti Nuori Yty 
muistutti 400 lukijalle, että sinä rii-
tät, sinä kelpaat, sinä et ole yksin.

Kaikkineen herännäishenkisiin tapahtumiin osallistui vuoden aikana yli 70 000 henkilöä.

järjestivät useita valtakunnallisia lei-
rejä ja tapahtumia aikaisempien vuo-
sien tapaan. Loppuvuodesta julkais-
tiin yhdeksän Star Wars –teemaista 
seurapuhetta YouTubessa, mikä kiin-
nosti jonkin verran mediaa; katsojia 
eri puheille on kertynyt 50–400 per 
puhevideo. Videot ovat osoitteessa 
www.h-y.fi/starwars.
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Maaliskuussa 2019 Turun opistolla pidetty 
Elenius-seminaari kokosi salin täydeltä 
kiinnostuneita kuulijoita. Eleniuksesta 
puhuivat mm. Petri Järveläinen ja piispa Eero 
Huovinen.
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Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muo-
dostavat rekisteröimättömiä paikallis-
osastoja, jotka omalla toiminnal-
laan pyrkivät edistämään yhdistyk-
sen toiminta-ajatuksen toteutumista. 
Paikallis osaston asioita hoitaa vuo-
deksi kerrallaan valittava paikallistoi-
mikunta. Paikallisosastojen tehtävänä 
on järjestää seuroja kotipaikkakunnal-
laan yhteistyössä seurakuntien kanssa. 
Herättäjä-Yhdistyksen kustannustuot-
teiden esillä pitäminen, lehtitilaukset 
ja jäsenhankinta kuuluvat seuratoimin-
nan yhteyteen. Paikallisosastot rohkai-
sevat koteja pitämään seuroja tai kut-
sumaan ihmisiä yhteisiin tiloihin, tie-
dottavat järjestettävistä seuroista ja 
antavat tarvittaessa järjestelyapua. 
Vuoden lopussa paikallisosastoja oli 
toiminnassa 116. 

Aluetyössä maa on maakuntarajoja 
mukaillen jaettuna 11 eri alueeseen. 
Alueiden toiminnasta vastasivat alue-
sihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä 
suunnitellen ja toteuttaen alueen toi-
mintaa. Aluesihteerit osallistuivat pai-
kallisosastojen vuosikokouksiin ja teki-
vät vuoden mittaan vierailuja eri pai-

kallisosastoihin ja alueen seurakuntiin. 
Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesih-
teerien rinnalla seurapuhujina, hankki-
vat talkoolaisia ja tiedottivat yhdistyk-
sen toiminnasta. 

Alueilla järjestettiin seurojen lisäksi 
myös Siionin virsien veisuutilaisuuksia 

sekä omia seurapuhujien ja teologien 
kokoontumisia. Erityisesti kannattaa 
mainita Turussa innostusta herättänyt 
seuraseminaari (11.–12.10.), jossa poh-
dittiin tulevaisuuden seurapuhetta, 
ja Oulussa 14.–17.11. järjestetty laaja  
Waltava Tapahtuma. 
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Pohjoisella alueella on 13 paikallis-
osastoa. Lisäksi seuroja järjestettiin seit-
semässä seurakunnassa, jossa paikallis-
osastoa ei ole. Lisäksi seurat järjestettiin 
kerran Ruotsissa, Haaparannalla, Walta-
van tapahtuman yhteydessä. Herättä-
jän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 20 
kertaa. Yli-Iissä järjestettiin Sepän seu-
rat helatorstaina. Siionin virsien läpi-
veisuut olivat keväällä Karjasillan kir-
kolla. Nelipäiväinen Waltava tapah-
tuma järjestettiin ensimmäisen kerran 

marraskuussa yhteistyössä Oulun seu-
rakuntien ja Ruotsin kirkon Haaparan-
nan seurakunnan kanssa. Tapahtuma 
onnistui erinomaisesti. Tapahtuma 
sisälsi kapakkaveisuut Oulussa, ostos- 
ja seuramatkan Haaparannalle, seurat 
Oulussa ja päättyi messuun, ”Tuomitse 
Herra, tee niin kuin tahdot” -messu 
Jaakko Löytyn lauluin, Pyhän Andreaan 
kirkossa Oulussa. 

Maakunnallinen Herättäjän päivä 
järjestettiin keväällä Karjasillan kirkolla. 

Oulun seudun virsikuoro jatkoi toimin-
taansa ja Oulun körttikodilla oli asuk-
kaita kevääseen saakka. Uusien Siio-
nin virsien opetusta jatkettiin. Muun 
muassa Anja Seppä kiersi n. 15 seu-
roissa/veisuissa opettamassa ja kerto-
massa uudistuksesta ja Siionin virsistä. 
Toiminnasta tiedotettiin paikallisleh-
tien, seurakuntalehtien, ystäväkirjeen 
ja nettisivujen välityksellä.

2. ALUETYÖ

Porin perinteinen Karhu kääntää kylkeä -tapahtuma järjestettiin jälleen tammikuussa. Tällä 
kertaa teemana oli Luomakunnan lauantai. Ohjelmassa oli mm. paneelikeskustelu aiheenaan 
luomakunta ja ihmisen vastuu. Keskustelemassa teologi Anne Heikkinen, väitöskirjatutkija 
Helinä Ääri, ympäristöasiantuntija Kari Ylikoski ja pastori Johan Lampela. Juontajana Ulla 
Suontausta.

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen, 15.8. alkaen Ulla Mitrunen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Vesa Äärelä

Alueyhteyshenkilöt: 
Veikko Kärnä (ystäväkirje), Mirja-Liisa Lindström, Jouni Riipinen, 
Anja Seppä (virsiopetus), Ulla Säilä ja Sauli Typpö    
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Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuo-
den loppuessa 20 paikallisosastoa. 18 
seurakunnassa (luku sisältää 7 kappe-
liseurakuntaa) oli säännöllistä seura-
toimintaa. Satunnaisesti seuroja pidet-
tiin lisäksi 13 seurakunnassa (luku sisäl-

tää 3 kappeliseurakuntaa). Kirkkopyhiä 
pidettiin noin kaksikymmentä. Alueen 
keskeisiä toimijoita ovat Seurakunta-
opiston Lapuan kampus sekä Wanha 
Karhunmäki. Alueella toimii neljä 
herännäiskuoroa (Karhunmäen seu-

dun sekakuoro, Seinäjoen HY-kuoro, 
Lapuan kristillisen opiston kuoro ja 
Untamalan kuoro), jotka esiintyvät kirk-
kopyhissä ja seuroissa sekä pitivät kon-
sertteja. 

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 
paikallisosastoa. Niiden kaikkien toi-
minta on säännöllistä, noin 1–2 kertaa/
kk. Lähes jokaisessa paikallisosastossa 
järjestettiin herättäjäjuhlillelähtöseu-
rat. Raudaskylän Kr. Opistolla oli seu-
rat lukuvuoden aikana kerran kuussa. 
Yhteistyö Opiston kanssa on ollut tii-
vistä. Herättäjän kirkkopyhiä alueella 
on ollut 19 kertaa. Siionin virsien juh-
lasunnuntai järjestettiin 10.2. Reisjär-
vellä, mukana oli 7 kuoroa. Maakunnal-
linen körttivaellus järjestettiin 24.5. Yli-

vieskassa ja maakunnalliset eloseurat 
Ylivieskassa 31.8.–1.9. Nivalassa. Kok-
kolassa ja Ylivieskassa järjestettiin Siio-
nin virsien päiväveisuita. Herättäjäjuh-
lat järjestettiin Nivalassa 5.–7.7.2019 
”Armossa avarassa”. Juhlavieraat 
kokoontuivat Kyösti Kallion alakoulun 
alueella, noin 22 500 juhlavierasta. Jär-
jestelyt onnistuivat erinomaisesti. Juh-
lavieraat antoivat juhla-alueen ilma-
piiristä ja rakenteista erinomaista 
palautetta. Juhlien järjestämisessä ja 
rakentamisessa oli mukana n. 1 500 tal-

koolaista Keski-Pohjanmaan alueelta 
ja ympäri Suomea. Alueella toimivat 
Nivalan virsikuoro (toimi herättäjäjuh-
liin saakka), Raudaskylän sekakuoro ja 
Ylivieskan virsikuoro. Tiedotuskana-
vana toimivat maakuntalehdet, alueen 
nettisivut, paikallislehdet ja seurakun-
tien tiedotteet, kaksi kertaa vuodessa 
ilmestyvä seurakalenteri ja Keski-Poh-
janmaan, Kainuun ja Pohjoisen alueen 
ystäväkirje.

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen, 15.8. alkaen Ulla Mitrunen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Riitta Muilu

Alueyhteyshenkilö: Salme Heikkilä (veisuu), Leevi Partanen, Matti Nuorala

Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Karoliina Virkamäki

Alueyhteyshenkilöt: Lilja Lindholm, Samuli Niiles ja Aaro Panula
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Kesäkuussa yhteistyössä Ilmajoen 
Oopperajuhlien kanssa järjestettiin 
Oopperapäivä Siionin virsin. 
Juhlajumalanpalveluksen ja 
Mannerheim-oopperan jälkeen 
kokoonnuttiin konserttiveisuihin 
Ilmajoen kirkkoon. Laulamassa 
Lapuan kristillisen opiston kuoro.
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Kainuun alueella on 6 paikallisosas-
toa. Seuroja pidettiin myös kolmessa 
seurakunnassa, jossa ei ole paikallis-
osastoa. Vuoden aikana oli 9 Herättä-
jän päivät. Vuosi oli Kainuun Opiston 
110-vuotisjuhlavuosi. ”Anna nähdä 
olenNainen” ja Marianpäivän juhla-
messu kokosivat 140 henkilöä Opis-
tolle. Perinteistä toimintavuoden 
avausta vietettiin Perttulinpäivänä. 

Opistolla vietettiin pyhäinpäivänä juh-
lamessu, paneelikeskustelu ja seurat ja 
kekripuolinen. Mieslahden joulua jou-
lunpyhiksi kokoontui viettämään 30 
osallistujaa. Kajaanissa vietettiin ensim-
mäistä kertaa Kapakkaveisuita onnis-
tuneesti. Aluetoimikunnan kokoukset 
pidettiin kaksi kertaa Opistolla. Opiston 
kuoro ilahdutti Siionin virsillä useissa 
tilaisuuksissa. Radio Kajauksesta radioi-

tiin 8 seurat, ja aamuhartausvuoroja oli 
12. Alueelta tehtiin retkiä mm. Ylläk-
selle, Vuontispirtille, herättäjäjuhlille 
ja Hengellisen Kuukauslehden luki-
jamatkalle. Toiminnasta tiedotettiin 
Facebookissa, Hengellisessä Kuukaus-
lehdessä, seurakuntalehdissä ja Radio 
Kajauksessa. Ystäväkirjeitä lähetettiin 
yhteistyössä Keski-Pohjanmaan ja Poh-
joisen alueen kanssa. 

Aluesihteeri: Urpo Karjalainen, 15.8. alkaen Ulla Mitrunen 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Yrjö Sorvari

Alueyhteyshenkilöt: Matti Mäkelä ja Yrjö Sorvari

Pohjois-Karjalan alueella paikal-
lisosastoja on 9, joista 7 toimii sään-
nöllisesti. Seuroja pidettiin kahdeksan 

seurakunnan alueella säännöllisesti 
ja satunnaisesti kahden seurakun-
nan alueella. Herättäjän kirkkopyhiä 

alueella järjestettiin 6 kertaa. Aluetoi-
mikunnan kokoukset pidettiin keväällä 
ja syksyllä Joensuussa. 

Aluesihteeri: Simo Korkalainen, 15.8. alkaen Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Kati Nissi

Pohjois-Savon alueella paikallis-
osastoja on 15, joista 14 toimi säännöl-
lisesti. Seuroja pidettiin 18 seurakun-
nan alueella, joista säännöllisesti 15 ja 
satunnaisesti kolmessa. Herättäjän kirk-
kopyhiä järjestettiin 19 kertaa. Alueelli-
sia ja valtakunnallisia tapahtumia oli-

vat Aholansaari-päivä, teologiapäivät 
ja Körttifoorumi Aholansaaressa ja Kol-
jonvirran körttiseurat. Aluetoimikunta 
piti vuoden aikana kaksi kokousta.

Ruska-aikaan 31.8.–7.9.2019 Itä-Suo-
mesta ja Pohjanmaalta järjestettiin 
perinteinen vaellusmatka Lappiin tällä 

kertaa sadan hengen voimin. Matkan 
yhteydessä vietettiin Herättäjän kirk-
kopyhä Muoniossa. Matkanjohtajina 
toimivat Tuomo Ruuttunen, Maria 
Laurila ja Reijo Mattila.

Aluesihteeri: Simo Korkalainen, 15.8. alkaen Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Reijo Mattila, syyskokouksesta alkaen Simo Korkalainen

Alueyhteyshenkilöt: Jaro Julkunen, Osmo Korkalainen ja Reijo Mattila

Kaakkois-Suomen alueella toimi 
11 paikallisosastoa, joista kahdeksas-
 sa toiminta on säännöllistä. Seuroja 
pidettiin 18 seurakunnan alueella, 
joista säännöllistä toiminta on 14:ssa. 

Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjes-
tettiin vuoden aikana 14 kertaa. Mik-
kelissä toimii virsikuoro. Valkealan kris-
tillisellä opistolla pidettiin perinteinen 
tammikuun teologikokous. Raija-Liisa 

Anttonen Imatralta järjesti herättäjä-
juhlamatkan viidettä kertaa. Urpo Kar-
jalainen johti ryhmämatkan Israeliin 
lokakuussa. Aluetoimikunta kokoontui 
kahdesti. 

Aluesihteerit: Simo Korkalainen, 15.8. alkaen Urpo Karjalainen

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville Kämäräinen

Alueen yhteyshenkilöt: Jarmo Uotila ja Matti Wirilander (seuratoiminta)
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Aluetyön koordinaattori: Hanna Tuura

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Risto Krogerus

Alueen yhteyshenkilöt: Risto Krogerus, Tapio Karjalainen ja Osmo Kangas

Keski-Suomen alueella toimi vuo-
den lopussa 4 paikallisosastoa. 

Myös muualla kuin paikallisosasto-
jen alueella oli sekä säännöllistä että 
epäsäännöllistä toimintaa. Seuroja 
pidettiin alueella kymmenessä seura-

kunnassa, joista kuudessa säännölli-
sesti. Herättäjän kirkkopyhiä alueella 
järjestettiin neljä kertaa. Paikallisosas-
tojen lisäksi alueella seuroja järjestää 
Jyväskylän kristillinen opisto.

Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, 
ystävärengaskirjeillä, nettisivulla ja 
Facebookissa.

Hämeen alueella toimi 6 paikallistoi-
mikuntaa. 

Toiminta alueella jatkui herättäjä-
juhlavuoden 2018 jälkeen vilkkaana. 
Erilaisia herännäishenkisiä tapahtumia 
järjestettiin viikoittain useita eri puolilla 
Hämeen aluetta. Tavallisten veisujen 
ja seurojen lisäksi Tampereen seudulla 
järjestettiin muun muassa veisuu- ja 
eväsretki Kintulammelle sekä tarinate-
atteriseurat.

Herättäjän kirkkopyhiä oli Hämeessä 
vuoden 2019 aikana 12 kpl.

Yksi vuoden suurimpia tapahtumia 
Hämeen alueella oli 8.–10.3.2019 Lah-
den Ristinkirkossa järjestetyt Talvivei-
suut teemalla ”Missä olet?”. Talvivei-
suut keräsivät Lahteen väkeä eri puo-
lilta Suomea. Päivien ohjelmaan sisältyi 
muun muassa veisuita, seuroja, panee-
likeskustelu sekä Jaakko Löytyn ja 
Selloduo Varosen konsertti. Tämän 
kokoonpanon levy Yhteistä tietä 
ilmestyi Herättäjä-Yhdistyksen kustan-
tamana kesäkuussa 2019.

Huhtikuussa järjestettiin yhdessä 
Suomen Lähetysseuran kanssa Orive-
den Päiväkummussa lähetyspäivä tee-
malla ”Oikeudenmukaisuus ja rauha”. 

Hämeen alueen paikallisosastot jär-
jestivät vuoden aikana retket Nivalan 
herättäjäjuhlille sekä syyskuun Körtti-
foorumiin Aholansaareen.

Aluesihteeri: Katariina Airas

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi Lehtipuu

Alueen yhteyshenkilöt: Kari Kauhanen, Ritva Kuosmanen, Jukka Luukkonen, Mauno 
Nivala, Petra Perttula, Riitta Innamaa ja Sakari Suutala.

Erityisiä Siionin virsi -tapahtumia oli-
vat kapakkaveisuut yhdessä Jaakko 
Löytyn ja Jouko Mäki-Lohiluoman 
kanssa Tampereen Pispalassa, touko-
kuun siioninvirsimaraton Hämeenlin-
nassa sekä Petra Perttulan järjestämä 
Elämän ja kuoleman virsiä -tapahtuma 
Aleksanterin kirkon kryptassa marras-
kuussa.

Toiminnasta tiedotettiin seura-
kuntien palstoilla alueen lehdissä ja 
Hengellisessä Kuukauslehdessä sekä 
alueen omassa Tampereen seudun 
körtit -Facebook-ryhmässä. Alueen 
tapahtumat koottiin sekä keväällä että 
syksyllä koko Hämeen alueen yhtei-
seksi painetuksi seurakalenteriksi. 
Ystävärengaskirjeitä, joihin oli liitetty 
alueen seurakalenteri, lähetettiin vuo-
den aikana kaksi. Aluetoimikunnan 
kokouksia pidettiin kaksi.

Virsimaratonilla Hämeenlinnassa toukokuussa. 
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Lounais-Suomen alueella toimi 6 
paikallisosastoa. Seuroja pidettiin 20 
seurakunnan alueella säännöllisesti ja 
muutamassa satunnaisesti. Herättäjän 
kirkkopyhiä järjestettiin noin 12. 

Porin paikallisosasto järjesti yhdessä 
aluesihteeri Katariina Airaksen 
kanssa tammikuussa Karhu kääntää 
kylkeä -tapahtuman, ”Luomakunnan 
lauantain”, joka sisälsi muun muassa 
keskustelutilaisuuden, veisuut, seurat 
sekä Mika Nuorvan luontovalokuva-
esityksen ”Silmä tottuu hämärään”. Päi-
vän eri tapahtumiin osallistui n. 250 
henkilöä.

Yhteistyössä Turun kristillisen opis-
ton ja Kotimaan kanssa järjestettiin 
maaliskuussa seminaari Jaakko Elenius 
– Kirkon körtti. Seminaari kokosi n. 240 

osallistujaa ympäri maata keskustele-
maan Jaakko Eleniuksen teologiasta ja 
hänen merkityksestään herännäisyy-
delle ja koko kirkolle.

Alueelta osallistuttiin Nivalan herät-
täjäjuhlille, jonne tehtiin yhteinen 
matka Tampereen seudun seuraväen 
kanssa. Juhlien vuoroveisuukuorona 
oli mukana turkulainen Varissuon vei-
saajat. Elokuussa oli tarkoitus toteut-
taa piknikseurat Koroisten niemellä, 
mutta sateen vuoksi ne pidettiin Maa-
rian kirkossa. Elokuussa järjestettiin 
myös Majakkaseurat Raumanmerellä 
Kylmäpihlajassa ja Poikettawan seu-
rat Aurassa. Turun kristillisen opiston ja 
Eurajoen opiston seurat ja opistolais-
päivät kokosivat runsaasti seuraväkeä 
alueelta. Lokakuussa toteutettiin Turun 

kirjamessujen yhteydessä Kirjamessu-
seurat 6.10. nyt jo 14. kerran. Seurase-
minaari ”Sana on vapaa” järjestettiin 
yhteistyössä Turun kristillisen opiston 
kanssa 11.–12.10. Seminaariin osallistui 
yli 40 henkeä. 

Toiminnasta tiedotettiin seurakun-
tien palstoilla lehdissä, Hengellisessä 
Kuukauslehdessä, Turun kristillisen 
opiston ylläpitämällä seurakalente-
rilla sekä körttiposti-sähköpostein, joita 
lähetetään paikallisosaston ja opis-
ton yhteisvoimin. Myös Porin paikallis-
osasto piti yllä seurakalenteria. Yhteis-
työtä tehtiin seurojen ja tiedotuksen 
saralla Turun kristillisen opiston ja Eura-
joen kristillisen opiston kanssa. Alueen 
kokouksia pidettiin kaksi.

Aluesihteeri: Katariina Airas 

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio Seppälä

Alueen yhteyshenkilöt: Juhani Ellä, Anssi Joutsenlahti, Jaana Rantala ja Timo Sjöman

Uudenmaan alueella oli kertomus-
vuonna alkuvuonna 12 ja syyskaudella 
11 Herättäjä-Yhdistyksen paikallisosas-
toa, joista kaikissa toiminta on sään-
nöllistä. Lisäksi kymmenessä (10) seu-
rakunnassa oli yhteyshenkilö, jonka 
avulla järjestetään säännöllisesti seu-
roja ja kirkkopyhiä. Loppuvuonna luku 
laski yhdeksään (9) seurakuntien yhdis-
tyttyä. Seuroja tai veisuita pidettiin vuo-
den aikana 35 seurakunnan alueella. 
Herättäjän kirkkopyhä järjestettiin 38 
kertaa. Alueellisina tapahtumina järjes-
tettiin elokuussa perinteiset Merivei-
suut Hangossa ja Kuninkaantien seu-
rat Loviisassa. Alueellinen tapahtuma 
oli myös jo toisen kerran järjestetty 
Herättäjän rippikoulupyhä, jota vietet-
tiin Tapanilan kirkolla Pohjois-Helsin-
gissä. Espoon ja Vantaan seurakuntayh-
tymät ovat edelleen järjestäneet yhteis-
seuroja vuosittain. 

Helsingin Seuratuvalla järjestettiin 
säännöllisten lähetyspiirin ja sunnun-
taiseurojen lisäksi 4 yleisötilaisuutta: 

Rauhan päivä, ekumeeninen Maailman 
rukouspäivän tilaisuus, palmusunnun-
tain kahvikonsertti (Herännäisnuorten 
kuoro ja Sanni Rämö) sekä kauneim-
pien koululaulujen yhteislauluilta. Kesä-
kuun lopussa Helsingin Pride-viikon 
päätteeksi järjestetyt sateenkaariseurat 
täyttivät Seuratuvan. Se oli yksi vuoden 
suosituimpia tilaisuuksia. Seuratuvan 
sunnuntai-iltojen järjestämistä uudis-
tettiin ensin keväällä niin, että noin 
joka toinen kerta oli teemalliset vei-
suut ja syksyllä kolme kertaa seurojen 
tilalla oli raamattuopetus ja veisuuta. 
Lisäksi syksyn seurat nimettiin jonkin 
teeman mukaan tai kohdennettiin jol-
lekin ryhmälle. Ylioppilaskodin 91-vuo-
tiskirkkopyhä kokosi väkeä Vanhalle kir-
kolle ja ylioppilaskodille. Seuratupa ja 
ylioppilaskoti toiminnan ”kivijalkoina” 
mahdollistavat paljon sellaista toimin-
taa, jota muutoin olisi vaikea järjestää. 
Herännäisnuorten kuoron johtamisen 
aloitti vuoden alussa Nina Fogelberg. 
Mieskuoro Veisuuveljet jatkoi Samuli 

Korkalaisen ja Seuratuvan virsikuoro 
Taina Sulkasen johdolla toimin-
taansa, ja kaikki kolme kuoroa avustivat 
säännöllisesti Herättäjän kirkkopyhissä 
ja seuroissa sekä konsertoivat. 

Toiminnasta tiedotettiin verkkosi-
vulla, lehti-ilmoituksilla ja alueen pai-
netulla seurakalenterilla, joka on jaossa 
alueen seurakunnissa. Ilmoittelua teh-
tiin myös Facebookin kautta. Yhteisiä 
tilaisuuksia Evankelisen lähetysyhdis-
tys ELY:n kanssa pidettiin Pohjois-Hel-
singissä. Aluetyö teki yhteistyötä 
alueen seurakuntien, Helsingin Seura-
tupayhdistyksen, Helsingin körttiopis-
kelijoiden, Heränneiden ylioppilasko-
din, Suomen Ekumeenisen Neuvos-
ton, Suomen Lähetysseuran ja Suomen 
bibliodraamayhdistyksen kanssa.

Toiminnan kolmas kivijalka ovat 
kaikki ne talkoolaiset, jotka aikaa ja vai-
vaa säästämättä huolehtivat seuraliik-
keestä niin paikallisosastoissa kuin pai-
kallisissa ”veisuuyhteisöissä” ympäri 
maakunnan. 

Aluesihteeri: Leena Väyrynen-Si, avustava Juhani Elenius

Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Sara Toivanen (vpj. Tapio Piilola)

Alueen yhteyshenkilöt:
Erkki Helminen, Kirsti Hildén, Veli-Matti Hynninen, 
Kari Pekka Kinnunen
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Valtakunnallista Saari 2019 -leiriä vie-
tettiin elokuussa Aholansaaressa. Leirin 
teemana oli ajankohtaisesti ”Ilmaston-
muuttajat”. Leirillä käsiteltiin teemoja 
ilmastoahdistuksesta, muutoksen 
mahdollisuuksista ja toivon näkökul-
mista. Aiheita lähestyttiin keskustelu-
jen, draaman, meditaation, musiikin 
ja vierailijoiden kautta. Nuorisokokous 
valitsi keskuudestaan alueyhteyshenki-
löt, ja nuorten toimintaa suunniteltiin 
leirillä alueittain. 

Nuoret järjestivät itse maaliskuussa 
Mukkelis-talvileirin Aholansaaressa ja 
joulukuussa Lankari-pikkujoululeirin 
Nurmossa (yhteistyössä Seinäjoen seu-
rakunnan kanssa). Maakunnissa pidet-
tiin nuorten omatoimisia nuorteniltoja 
eli köpäreitä mm. Kokkolassa, Ylivies-
kassa, Oulussa, Kuopiossa, Seinäjoella 
ja Tampereella. Helsingissä niitä järjes-
tettiin lähes kuukausittain. Ns. Yököpä-
reiden järjestämisestä ilman työnteki-
jän läsnäoloa luovuttiin turvallisuus-
syistä. 

Sosiaalinen media on oleellinen osa  
nuorisotyötä. Nuori Yty käytti vuonna 
2018 sähköisinä työvälineinään www- 
sivujen lisäksi Facebookia (824 seuraa-
jaa), Instagramia (nuoriyty 1142, kasvu 
14 % ja nuoriyty_tapahtumat 236, 
kasvu 23 %) sekä Snapchatia (200 seu-
raajaa). Näistä tehokkain ja tavoitta-
vin oli Instagram. Facebookista tavoitti 
etupäässä vanhempia ja yhteistyö-
kumppaneita, Snapchat oli nuorten 
omaehtoisessa käytössä etenkin köpä-
reiden aikaan. Nuorten omaehtoista 
vaikuttamista some-päivityksiin tehos-
tettiin pestaamalla kaksi nuorta vapaa-
ehtoisiksi someyhteyshenkilöiksi.

Kasvatuksen ohjelman mukaisesti pää-
tettiin tilata uusi nuorille sopiva, läpi-
laulettu messu. Tämän sävellys- ja 
sanoitustyöhön palkattiin Elsa Sihvola 
ja Tiia Orpana.

3. NUORISOTYÖ
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Nuori Yty -gaala järjestettiin lokakuun 
lopussa Tampereella. Gaalassa palkit-
tiin viirein nuoria, jotka ovat antaneet 
huomattavan paljon omaa aikaansa ja 
osaamistaan nuorisotyön hyväksi. Vii-
rin saivat Iida Tukeva, Santeri Leinonen, 
Eino Rissanen ja Maria Myyryläinen.

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme kertaa. 
Nuori Yty -lehden päätoimittajina toi-
mivat nuorisosihteerit Mika Nuorva ja 
Suvi Korhonen, taittajana Viljami Kuk-
konen. Lehden sisältö tuotettiin lähes 
täysin vapaaehtoisvoimin, ja päätoi-
mittaja muodosti nuorten kanssa toi-
mituskunnan kutakin numeroa varten. 
Nuorten alueyhteyshenkilöt kokoon-
tuivat syksyllä SEM1-leirin yhteydessä 
antamaan palautetta ja kehittämään 
lehteä. Kannatus paperilehden säi-
lyttämiselle on nuorten keskuudessa 
edelleen suuri. 

Nivalan herättäjäjuhlien nuorten tal-
koisiin osallistui n. 200 nuorta. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 2019 
viisi rippikoululeiriä Aholansaaressa. 
Yksi leireistä oli musiikkipainotteinen. 
Rippikouluja olivat vetämässä Herät-
täjä-Yhdistyksen työntekijöiden lisäksi 
Jemina Jaskari (sosionomi AMK, kirkon 
nuorisotyönohjaaja), Toivo Heinimäki 
(yo), Salla Ranta (TM), Henna Salo (pas-
tori), Hanna-Maria Valve (MuM opisk.), 
Petro Pitkänen (MuK), Anna Voutilai-
nen (muusikko), Lauri Grünthal (MuK) 
Leena Untamala (MuM).

Rippikoulujen suosio kasvoi viime vuo-
teen verrattuna. Leiriläisiä oli yhteensä 
124 ja vapaita paikkoja 1. Rippikou-
lutyöntekijät kokoontuivat keväällä 
yhteiseen suunnittelupäivään Hel-
sinkiin. Rippikouluinfot järjestettiin 
keväällä 2019 neljällä paikkakunnalla.

Pääkaupunkiseutu: Maria Myyryläinen, Otso Simola, Iida Tukeva, Miro Partanen 

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa: Kalle Hautala, Lotta Heininen, Touko Seppä, Okko Urama

Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala: Eino Rissanen, Emmi Pietikäinen, Kalle Rissanen,  
Maria Pukkila, Aleksi Niskanen

Keski-Suomi: Otto Nuorva, Tuukka Virmasalo, Venla Lahtinen

Etelä-Pohjanmaa: Susanna Nyrhilä, Peppi Ignatius, Kalle Hautala

Keski-Pohjanmaa: Ninna Rättyä, Meeri Annala, Rauha-Maaria Kangas,  
Vilja Mönkkönen

Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi: Sofia Kaitera, Sulo Laukkanen, Olavi Angervo,  
Lauri Alatalo, Santtu Viirret

Isoskoulutus järjestettiin Aholansaa-
ressa ja Wanhassa Karhunmäessä. Isos-
koulutusviikonloput jaettiin kolmeen 
osa-alueeseen. Viikonloppuleirien tee-
mat olivat seura- ja veisuuperinne, 
nuorten ihmissuhdetaidot ja isosen 
käytännön taidot. Wanhassa Karhun-
mäessä pidettävät isoskoulutusleirit 
pidettiin Seurakuntaopiston Lapuan 
kampuksen alaisuudessa toteutettuina 
kursseina, jotka Herättäjä-Yhdistys  
järjestää.

Kaikkien rippikoululeirien yhteinen 
jatkorippikoululeiri järjestettiin syys-
kuussa Aholansaaressa. Paikalla rippi-
koululaisia ja isosia oli yhteensä 124. 

7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis järjes-
tettiin yhdessä Aholansaaren kanssa 
kesäkuussa. Leirillä oli 80 lasta ja 14 
isosta, apuohjaajat, 2 leiriohjaajaa ja  
leiri-isät ja -äidit. 

Vuoden 2019 aikana nuorten alue yhteyshenkilöinä ovat toimineet:

Nuorisotyöstä vastasivat nuorisosihteerit Mika Nuorva (Laukaa) ja Suvi Korhonen (Helsinki). Mika Nuorva oli 
opintovapaalla huhti-toukokuun sekä marras-joulukuun, ja hänen sijaisenaan toimi pastori Tanja Roiha 25 % osuudella.

  Nuoret perinteisissä pastillitalkoissa Nivalan herättäjäjuhlilla.
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Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijatyö jär-
jesti toukokuussa 2019 kevätretken ja 
syksyllä ruskaretken Aholansaareen 
talkoilemaan. Nivalan herättäjäjuhlilla 
opiskelijatyö oli jälleen mukana lettu-
kojulla, jossa tehtävään talkootyöhön 
osallistui paljon opiskelijoita.

Opiskelijatyön ja musiikkityön yhteisiä 
projekteja olivat muun muassa Niva-
lan herättäjäjuhlien siioninvirsivisa 
sekä Helsingissä järjestetyssä Kauneim-
mat koululaulut -ilta. Työaloja yhdistää 
myös Helsingissä toimiva Herännäis-
nuorten kuoro, joka on tärkeä osa opis-
kelijatyötä. 

Pääosin Helsingissä toimiva Körttiopis-
kelijat-ryhmä järjesti pääkaupunkiseu-
dulla monipuolista toimintaa, kuten 
esimerkiksi retkiä, perinteisen pyhäin-

päivän vaelluksen sekä muun muassa 
Körttikodin tanssiaiset.

Helsingissä, Joensuussa ja Kuopiossa 
vietettiin säännöllisesti opiskelijaseu-
roja. 
 

YLIOPPILASKOTITOIMINTA 

Heränneiden ylioppilaskoteja on Hel-
singissä (21 paikkaa), Kuopiossa (7 
paikkaa) ja Joensuussa (4 paikkaa). Yli-
oppilaskotien asioita hoitaa ylioppilas-
kotien johtaja yhdessä apuisännän ja 
isännistön kanssa. Helsingin ylioppilas-
kodin henkilökuntaan kuuluivat opis-
kelijasihteerin lisäksi apuisäntä Paavo 
Kettunen sekä apuemännät Alisa 
Vai nikka ja Anna Ferrano. 

Marraskuussa Helsingissä vietettiin 
jälleen Heränneiden ylioppilaskodin 
kirkkopyhää. Heränneiden Ylioppi-
laskotien lehti Turina ilmestyi jälleen 
keväällä ja syksyllä. Turinan toimitus-
sihteerinä toimi keväällä 2019 Alva 
Grünthal ja syksyllä Emmi Mattsson.
Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasihtee-
rinä kertomusvuonna toimi sosionomi 
Antti Rintala. 

Ylioppilaskodin isännistöön kuuluivat 
Simo Juntunen (pj), Antti Rintala, 
Miikka Huuskonen, Paavo Kettu-
nen, Seppo Samila ja Suvi Korho-
nen. 

4. OPISKELIJATYÖ

Muurinpohjaletut ovat herättäjäjuhlien hitti. Lettukojulla talkoilee Herättäjän kansäinvälisen työn hyväksi kaikenikäisiä. Kuvassa on Iita Nivala ja 
Oliver Tinnilä Jyväskylästä.
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Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ tapahtui yhteistyössä Suomen 
Lähetysseuran, Suomen Pipliaseuran ja 
Virossa ja Venäjällä paikallisten kirkkojen 
kanssa. Toimintaa koordinoiva KANNE- 
ryhmä kokoontui vuoden aikana 
kolme kertaa. Herättäjä-Yhdistyksen ja 
Suomen Lähetysseuran viisihenkinen 
HYLSY-ryhmä kokoontui kaksi kertaa 
vuoden aikana. Kansainvälisen työn 
sihteerinä toimi Herättäjä-Yhdistyk-
sen aluesihteeri Leena Väyrynen-Si.

Herättäjän nimikkolähettejä 
kertomusvuonna olivat:

Halme-Berneking Riikka Angola 
Harju Tiina Botswana
Härkönen Katri Tansania 
Härkönen Pekka Tansania
Löytty Päivi Namibia / 
 Eteläinen Afrikka
Löytty Sakari Namibia / 
 Eteläinen Afrikka 
Ruotsala Pia Viro 
Ruotsala Tero Viro

Tuimme Kambodzhan nuorten laitos-
tumisen ehkäisyn kampanjaa, Thai-
maan ev. lut. kirkon seurakuntatyötä ja 
Senegalin kirkon koulutyötä. Fatickin 
kirkon rakentamisen taloudellista tuke-
mista Senegalissa jatkettiin. 

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteis-
työtä Viron ev. lut. kirkon kanssa tuke-
malla Talun leirikeskusta. Leirikeskus 
sijaitsee Tallinnan lähellä. Vuonna 2019 
Talun tukeminen muutettiin suoraksi 
tueksi, jonka avulla henkilökunta voi 
rahoittaa kunnostuksia sekä mahdol-
listen talkoolaisten käyntejä. Talkootoi-
minta pyritään siirtämään Pilistveren 
leirikeskuksen hyväksi Keski-Virossa. 

Vuonna 2016 alkanut yhteistyö Sorta-
valan seurakunnan kanssa jatkui siten, 
että yksi talkoolaisena ollut Joensuun 
teologian opiskelija teki opintoihin 
kuuluvan kansainvälisen 3kk harjoit-
telunsa loppukeväästä Sortavalassa. 

Marraskuulle 2019 opiskelijasihteerin 
kanssa suunniteltu opiskelijoiden retki 
jouduttiin siirtämään seuraavan vuo-
den puolelle. 

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ oli mukana 17.–19.5. Jyväskylässä 
valtakunnallisilla Lähetysjuhlilla ja Kirk-
kopäivillä. Siellä oli yhdistyksen oma 
myynti- ja esittelykoju sekä veisuut 
Kaupunginkirkossa ja siioninvirsiseurat 
Juhlateltassa. Nivalan herättäjäjuhlilla 
lätynpaistossa oli runsaasti vapaaeh-
toisia ja tuotto oli ennätyksellisen hyvä. 
Kansainvälisen työn kokoontumisessa 
oli kohtuullisesti kiinnostuneita kuu-
lemassa Pipliaseuran lukutaitoprojek-
tista ja Lähetysseuran Zimbabwen rau-
hantyöstä. Oulun hiippakunnan lähe-
tysjuhlat on merkittävä kohtaamisten 
paikka. Pohjois-Suomen aluesihteeri 
edusti. 

Vuoden alussa Herättäjä-Yhdistys 
hyväksyttiin toimintasuunnitelman 
mukaan Fingon (ent. Kepa ja Kehys) 
jäseneksi. Herättäjä-Yhdistyksellä on 
ollut edustus Suomen ekumeenisen 
neuvoston eri jaostoissa. 

Kansainvälisentyön neuvottelukun-
taan (KANNE) kuuluivat Alva Grün-
thal, Jaakko Löytty, Simo Juntu-
nen (toimivapaa 16.10. alkaen), Simo 
Kantele ja Eeva Väyrynen (pj.), Antti 
Rintala sekä Leena Väyrynen-Si 
(siht.) ja Kalle Hiltunen (toiminnan-
johtajan sijainen 16.10. alkaen). Koti-
maassa alueilla ja työaloilla lähetys- ja 
muuta kansainvälistä työtä ovat pitä-
neet esillä alueiden ja työalojen työn-
tekijät.

KU
VA

: L
EE

N
A 

VÄ
YR

YN
EN

-S
I

Syksyllä 2019 Herättäjä-Yhdistyksen edustajia oli mukana Pilistveren suomalaisten 
tukijoiden palauteseminaarissa Pilistveressa. Myös Talun leirikeskuksen isäntä Sten Luik 
oli paikalla ja käytti Herättäjän edustajia Talussa. Kuvassa Hermann Kalmus esittelee 
hävitysyrityksistä huolimatta säilynyttä Viron vapaussodan muistomerkkiä. Yhteensä 
320 muistomerkistä neljä säilyi. 

5. KANSAINVÄLINEN
     TYÖ
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Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityön 
keskeinen tavoite on uudistetun Siio-
nin virsi -kokoelman käytön vakiin-
nuttaminen. Tavoitteeseen on pyritty 
seurojen ja veisujen lisäksi myös jär-
jestämällä esimerkiksi viiden tun-
nin kestoisia Siionin virsi -maratoneja 
muun muassa Hämeenlinnassa ja Tam-
pereella. Herännäiskuorot ovat esiin-
tyneet säännöllisesti eri tilaisuuksissa, 
erityisesti Herättäjän kirkkopyhissä.

Siionin virsien ja muun herännäishen-
kisen musiikin käytöllä eri tilaisuuksissa 
pyritään vahvistamaan ja selkeyttä-
mään herännäisyyden sanomaa.

Musiikkityön tavoitteisiin pyritään 
myös julkaisemalla äänitteitä ja nuot-
teja. Loppuunmyydyssä konsertissa 
Nivalan herättäjäjuhlilla 5.7.2019 jul-
kaistiin baritoni Esa Ruuttusen 
ja pianotaiteilija Risto Laurialan 
uutuuslevy Vaivatun vaellus. Albumi 
sisältää 15 Siionin virttä, joista säveltäjä 
Juhani Haapasalo kokosi ja sävelsi 
Franz Schubertin Winterreise-teok-
sen tyylisen laulusarjan. 

6. MUSIIKKITYÖ

Nivalan herättäjäjuhlilla julkaistiin 
myös uusi Veisatkaa vuoroin 15 -nuot-
tivihko. Se sisältää Oulun herännäis-
kuoron johtajan Mervi Kyrjen teke-
miä kolmiäänisiä Siionin virsi -sovituk-
sia naiskuorolle.

Herättäjäjuhlien yhteydessä pidettiin 
jälleen valtakunnallinen lapsikuoroleiri, 
jonka vetäjinä olivat Anna Laakso ja 
Saara Lipponen.

Aholansaaressa järjestettiin heinä-
kuussa jo viides musiikkipainotteinen 
rippikoulu. Leirin päivittäisiä musiik-
kitunteja ohjasivat musiikinopettajat 
Petro Pitkänen ja Lauri Grünthal 
sekä eri musiikkityylejä esitelleet vie-
railevat opettajat. Leiriläiset toteuttivat 
konfirmaatiomessunsa musiikin itse.

Musiikki- ja opiskelijatyö järjestivät 
Nivalan juhlilla jälleen siioninvirsivisan. 
Visailuiltaan osallistui suuri määrä jouk-
kueita, ja illan musiikista vastasi Jouko 
Mäki-Lohiluoma.
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Vaivatun vaellus -levynjulkistuskonsertti Nivalan kirkossa 
herättäjäjuhlaperjantaina. Esa Ruuttunen, baritoni, ja Risto Lauriala, 
piano.

Pohjoisella alueella ensimmäisen kerran järjestetty Waltava 
tapahtuma kokosi väkeä kapakkaveisuihin, siioninvirsiseuroihin sekä 
Ouluun että Haaparannalle ja vielä sunnuntaina Jaakko Löytyn 
sävelin vietettyyn messuun Pyhän Andreaan kirkkoon.

KU
VA

: E
SA

 R
ÄT

TY
Ä

Marraskuussa musiikkisihteeri ja nuo-
risosihteerit järjestivät Kalevan kirkolla 
Nuori Yty -gaalan, jossa tarjottiin nuor-
ten omille kokoonpanoille mahdolli-
suus esiintymiseen.

Musiikkisihteeri osallistui marras-
kuun lopussa myös Oulussa järjes-
tettyyn Waltava tapahtuma -viikon-
loppuun. Muun muassa tapahtuman 
osana olleissa kapakkaveisuissa ravin-
tola Tubassa oli mukana lähes sata vei-
saajaa. 

Kapakkaveisuja järjestettiin vuoden 
aikana lisäksi ainakin Seinäjoella, Tam-
pereella, Lahdessa ja Jyväskylässä.

Musiikkisihteerin tehtävää hoiti 
vuonna 2019 teologi, muusikko Kata-
riina Airas.

Musiikkitoimikunta: Ulla Tuovinen 
(toukokuuhun 2019 saakka), Hanna 
Autio, Päivi Karjalainen, Petra 
Perttula ja Olli Seikkula.
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7.1 VIESTINTÄ

Viestinnän tiimi, johon kuuluu yleis-
sihteeri, Hengellisen Kuukauslehden 
toimitussihteeri ja viestintäsuunnitte-
lija, kokoontui vuoden aikana 13 ker-
taa. Sen asialistalla ovat olleet kustan-
nusehdotukset, herättäjäjuhlaviestintä, 
uudistettujen Siionin virsien vies-
tintä sekä Hengellisen Kuukauslehden 
uudistustyön suunnittelu. 

Sosiaalisessa mediassa Herättäjä-Yh-
distyksellä on profiili Facebookissa 
(2 545), Twitterissä (625, tili lopetettiin 
vuoden 2020 alussa), Instagramissa 
(774) ja YouTubessa (168), suluissa seu-
raajien määrä vuoden 2019 lopussa. 
Lisäksi Yhdistys näkyy sosiaalisessa 
mediassa Nuoren Ytyn ja herättäjäjuh-
lien some-kanavien kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivuilla oli 
vuoden 2019 aikana kaikkiaan 55 627 
kävijää, mikä on 13 000 enemmän kuin 
edellisvuonna. Eniten käytiin edelleen 
Siionin virsien sivulla ja tapahtumaka-
lenterissa. Herättäjäjuhlien verkkosi-
vuilla oli vuoden 2019 aikana 70 785 ja 
Nuori Yty -sivulla 9 268 kävijää, missä ei 
ole suurta muutosta edellisvuoteen.

Vuoden aikana on 22 kertaa eli kah-
desti kuussa heinäkuuta lukuun otta-
matta lähetetty sähköinen uutiskirje, 
joka on tilattavissa yhdistyksen koti-
sivuilta. Kirje sisältää tietoa uusista 
tuotteista ja tulevista tapahtumista. 
Uutiskirjeen avaus- (63 %) ja linkkien 
klikkausprosentti (20 %) on ollut erin-
omainen. Vuoden 2019 lopussa uutis-
kirjeellä oli 1 514 tilaajaa. 

Vuonna 2019 jatkui Sähköpostilla-ni-
mellä julkaistavan sähköisen hartaus-
viestin lähettäminen. Sähköpostilla 
ilmestyy kolme kertaa vuodessa, ja 
vuoden 2019 lopussa tilaajia oli 363.

Vapaaehtoisten ylläpitämä Körttifooru-
mi-keskusteluryhmä on toiminut osoit-
teessa http://foorumi.h-y.fi/. Lisäksi 
vapaaehtoiset perustivat Facebookiin 
Körtit-keskusteluryhmän. Monilla alu-
eilla on myös omat ryhmänsä Face-
bookissa.

7. VIESTINTÄ JA KUSTANNUSTOIMINTA

7.2 KIRJANKUSTANNUS

Kirjakustannus on osa Herättäjä-Yh-
distyksen viestinnän ja kustannustoi-
minnan kokonaisuutta. Se tuottaa jul-
kaisuja seuraliikkeelle, edistää kansan-

Kustannustoiminnasta vastaava työntekijä on ollut Kalle Hiltunen ja hänen 
perhevapaansa ajan Kaisa Viitala.

liikkeen sisäistä keskustelua, sanoittaa 
tuoreesti ja ajankohtaisesti herännäi-
syyden sisältöä, rakentaa herännäisi-
dentiteettiä, arvioi sitä sekä osallistuu 
perinteen uudelleen kertomiseen ja 
sen tallentamiseen.

Kertomusvuonna julkaistiin seuraavat kirjat 
Herättäjä-Yhdistyksen kustantamana:

 Urpo Karjalainen: Lupauksen lapset.  
Syntiinlankeemuksen kulttuurihistorian vaiheilta.  
Painosmäärä 500 kpl.

 Kari Pekka Kinnunen: Pyhistä pyhimmät. Kristityn ajastaika.  
Painosmäärä 450 kpl.

 Jaakko Löytty: Tilkkutäkki. Laulujeni syntytarinoita.  
Painosmäärä 600 kpl.

 Jaakko Mäkeläinen: Kirkkovuoden sitaattikirja. Sattuvia sanoja jokaiselle päivälle.  
Painosmäärä 500 kpl.
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7.3. HENGELLINEN 
KUUKAUSLEHTI

Vuonna 2019 Hengellinen Kuukaus-
lehti ilmestyi 10 kertaa, joista kaksois-
numeroja olivat tammi–helmikuun 
ja heinä–elokuun numero. Lehden 
levikki oli vuodenvaihteessa 3 519 kpl 
(2018 vastaavasti 3 802).

Hengellisen Kuukauslehden digileh-
den tilauksia oli vuodenvaihteessa 30 
kpl (2018 vastaavasti 40). Digitilaajille 
lähetetään sähköpostimuistutus, kun 
uusi lehti oli luettavissa. Lehti ilmes-
tyi myös äänilehtenä, jonka lukijana oli 
Liisa Honkanen.

Lehden päätoimittajana oli toimin-
nanjohtaja Simo Juntunen ja tämän 
toimivapaan aikana Kalle Hiltunen. 
Toimitussihteerinä sekä toimittajana 
Johanna Sointula ja hänen sijaise-
naan Kaisa Viitala.

Lehden toimituskunta kokoontui vuo-
den aikana 2 kertaa, minkä lisäksi jär-
jestettiin lehden kehittämispäivä huh-
tikuussa. Toimituskuntaan kuuluivat 
Hannu Haukkala, Elina Koski, Ruut 
Luukkonen, Joona Raudaskoski, 
Mirja Vuoristo, viestintäsuunnittelija, 
päätoimittaja ja toimitussihteeri.

Lehteä on tehty vuorovaikutuksessa 
kansanliikkeen kanssa. Rukoilevaiset- 
aukeama on ilmestynyt kahdessa nu-
merossa.

Lehdellä oli oma Facebook-sivu, jolla 
jaettiin mm. linkit vapaasti luettavissa 
oleviin artikkeleihin. Sivulla oli vuoden 
2019 lopussa 543 tykkääjää. Sivu laitet-
tiin ”hyllylle”, ja jatkossa lehden julkai-
sut julkaistaan Herättäjä-Yhdistyksen 
sosiaalisen median kanavissa parem-
man näkyvyyden saamiseksi.

Kertomusvuoden syksyllä hallitus 
päätti aloittaa Hengellisen Kuukausleh-
den uudistushankkeen, jonka tavoit-
teena on pysäyttää lehden tilaajakan-
nan tasainen laskutahti. Uudistettu 
lehti alkaa ilmestyä vuoden 2021 
alussa. Uudistustyötä on koordinoi-
nut viestinnän tiimi ja siinä on ollut 
mukana uudistustyön idearyhmä, 
johon ovat kuuluneet Kalle Hiltu-
nen, Salla Ranta, Ruut Luukkonen 
ja Ulla Mitrunen.

Hengellisen Kuukauslehden lukija-
matka suuntautui Espanjaan 29.9.–
5.10.2019.

7.4 MUUT PAINOTUOTTEET

Talvikynttilät 2019 -lehden painos-
määrä oli 7  000 kpl. Entiseen tapaan 
lehti kävi hyvin kaupaksi. Äänilehteä ei 
tehty. Lehden toimituskunnassa olivat 
Elina Koski, Kirsti Reinilä, Johanna 
Sointula ja Kaisa Viitala.

Nivalan herättäjäjuhlien juhlaoppaan 
painos oli 9 500 kpl. Juhlaopas jaettiin 
Hengellisen Kuukauslehden tilaajille 
huhtikuussa lähetetyn lehden mukana. 

Syksyllä julkaistiin kuuden joulukortin 
valikoima. Korteista kolme oli taitetta-
via ja kolme yksiosaisia.

Körttiajastin 2019 jaettiin lahjana Hen-
gellisen Kuukauslehden tilaajille joulu-
kuun numeron mukana. Sen kuvitus 
oli Mika Nuorvan ja tekstit Nivalan 
herättäjäjuhlien puheista. Kalenterin 
toimittivat Kirsti Reinilä ja Kaisa Vii-
tala.

Ystävänpäiväkortti lähetettiin helmi-
kuussa yhdistyksen jäsenille. Siinä toi-
votettiin tervetulleeksi Nivalan herät-
täjäjuhlille sekä kerrottiin muista tule-
vista tapahtumista.

7.5 ÄÄNITETUOTANTO

Kertomusvuonna Herättäjä-Yhdistys 
julkaisi yhden äänitteen:

 Esa Ruuttunen ja Risto Lauriala: 
Vaivatun vaellus.  
Painosmäärä 1000 kpl.
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Vuosikokouksessa Nivalassa viirit luovutettiin Nivalan kaupungille, Nivalan seurakunnalle ja Juhana Hautsalolle.

KUVA: TUULA TARVAINEN

8. JÄRJESTÖTOIMINTA JA TUKIPALVELUT

8.1 VUOSIKOKOUS

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosiko-
kous pidettiin herättäjäjuhlien yhtey-
dessä Nivalassa. Kokoukseen osallistui 
102 jäsentä. Vuosikokouksessa äänioi-
keutettuja olivat kaikki yhdistyksen 15 
vuotta täyttäneet jäsenet, jotka ovat 

maksaneet jäsenmaksunsa huhtikuun 
loppuun mennessä. Vuosikokouksen 
yhteydessä Herättäjä-Yhdistyksen vii-
rit Juhana Hautsalolle, Nivalan seu-
rakunnalle ja Nivalan kaupungille.

Vuosikokouksessa hallituksessa ero-
vuorossa olivat Minna Kettunen, 
Tapani Rantala ja Outi Uusimäki. 
Hallitukseen valittiin kaikki kolme 
uudelle kaudelle. 
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8.2 HALLITUS

Hallitus piti yhdeksän kokousta ker-
tomusvuoden aikana. Hallituksen 
puheenjohtajana toimi Tapani Ran-
tala ja varapuheenjohtajana Kris-
tiina Elenius. Hallituksen sihteerinä 

HALLITUS 2019–2020 kausi erovuoro

kirkkoherra Sanna Jukkola, Nivala 1 2020

opiskelija Elias Kvist, Kuopio 1 2020

nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala, Lahti 1 2020

rehtori Helena Ahonen, Paltamo 1 2021

rovasti Pentti Lemettinen, Lapua 2 2021

varainhankintapäällikkö Kristiina Elenius, Helsinki 2 2021

kirjailija Minna Kettunen, Lapinlahti 2 2022

rehtori Tapani Rantala, Turku 2 2022

pastori Outi Uusimäki, Oulu 2 2022

ja esittelijänä toimi toiminnanjohtaja 
Simo Juntunen (14.10. asti) ja toimin-
nanjohtajan sijaisena Kalle Hiltunen 
(15.10. alkaen).

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin 
yhdistyksen internetsivuilla ja Hengel-
lisessä Kuukauslehdessä. 

8.3 JÄSENET

Yhdistykseen kuului kerto-
musvuoden lopussa 4  759 
jäsentä (vuoden 2018 lopussa 
5  047 jäsentä). Jäsenmaksut 
olivat vuosijäsenille 25 euroa, 
nuorisojäsenille (alle 24-vuo-
tiaat) 10 euroa ja yhteisöjäse-
nille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden 
aikana jäsenkirjeitä alueilta 
ja Herättäjä-Yhdistyksen toi-
mistosta. Yhteen hiileen -lehti, 
joka sisälsi Yhdistyksen vuo-
sikertomuksen ja tilinpäätök-
sen, lähetettiin jäsenille kesä-
kuussa. 
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Jäseniä vuosikokouksessa Nivalassa.
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8.4 KIRJAKAUPPA OY, AHOLANSAARISÄÄTIÖ JA KARHUNMÄKI-SÄÄTIÖ

Yhdistys muutti lokakuussa Siirilän pappilaan Seurakuntaopiston Lapuan kristillisen opiston kampukselle.
Tyhjentyneen kirjakaupan tilat täyttyivät lähtöveisuissa syyskuussa.

KUVA: MARKUS MÄENPÄÄ

Herättäjä-Yhdistys käytättää määräys-
valtaa Herättäjän Kirjakauppa Oy:ssä, 
Aholansaarisäätiössä ja Karhunmä-
ki-säätiössä valitsemalla niiden halli-
tukset. 

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus päätti 
marraskuussa 2018, että Kirjakauppa 
Oy:n toiminta lopetetaan. Toiminnan-
johtaja Simo Juntuselle annettiin val-
tuudet asettaa Kirjakauppa Oy vapaa-
ehtoiseen selvitystilaan osakeyh-
tiön yhtiökokouksessa alkuvuodesta 
2019. Kirjakauppa lopetti toimintansa 
keväällä 2019.

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuu-
luivat Martti Kauhanen (pj), Minna 
Kettunen, Mika Nuorva (lokakuusta 
2019 eteenpäin Kalle Hiltunen), 
Markku Vuolteenaho ja Kati Jansa. 
Säätiön hallituksen sihteerinä toimi toi-
minnanjohtaja Anne Tuomainen.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen 
vuon  na 2019 kuuluivat Veli Keltto 
puheenjohtaja, Hanna Tuura, Mar-
janne Kuntsi, Alpo Kitinoja, Pentti 
Lemettinen, Heikki Keisala, Simo 
Ikola ja Antti Koski. Varajäseniä 
ovat olleet Ulla Mäki-Lohiluoma ja  

Pentti Haapakoski. Säätiön halli-
tuksen sihteerinä on toiminut toimin-
nanjohtajan sijainen Maiju Ketonen 
(31.8. asti) ja toiminnanjohtaja Tiia 
Ylinen. Herättäjä-Yhdistyksen hallitus 
valitsee säätiön hallitukseen 4 jäsentä 
ja 1 varajäsenen sekä vahvistaa Herät-
täjä-Yhdistyksen Etelä-Pohjanmaan 
alueen kokouksen päätöksen, joka 
säätiön sääntöjen mukaan valitsee 4 
jäsentä ja 1 varajäsenen.
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9. HENKILÖSTÖ

Herättäjä-Yhdistyksen hallituksen jäsenet ja työntekijät 
yhteiskokouksessa Turun opistolla toukokuussa. 

TYÖNTEKIJÄT 

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii työsuojelutoimikunta, 
joka kokoontui kertomusvuonna kaksi kertaa. Työsuoje-
lutoimikunnan muodostavat työsuojeluvaltuutetut, 
työsuojelupäällikkö ja työnantajan edustajana toimis-
topäällikkö.

Heli Ahonen, KLT kirjanpitäjä kirjanpitäjä 2006

Katariina Airas, TK aluesihteeri (Varsinais-Suomi, Satakunta, Häme) 
ja musiikkisihteeri (sij.)

2018

Juhani Elenius, pastori osa-aikainen avustava aluesihteeri (Helsinki-Uusimaa) 2004

Kalle Hiltunen, pastori yleissihteeri (herättäjäjuhlat, kirjankustannus, erilliset hankkeet), 
toiminnanjohtajan sijainen 14.10. 2019  – 14.4.2020

2012

Raisa Jarkkola, pastori aluesihteeri (Varsinais-Suomi, Satakunta, Häme) 
ja kansainvälisentyön sihteeri (Viro, Venäjä), 
toimivapaalla 1.9.2019 – 30.11.2020

2017

Simo Juntunen, pastori toiminnanjohtaja, toimivapaa 24.10.2019-14.4.2020 2004

Osmo Kangas, teol.yo Herättäjäjuhlasihteeri, sijainen 14.10.2019 – 14.4.2020 2019

Urpo Karjalainen, pastori aluesihteeri (Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala, Etelä-Savo, Etelä-Karjala 
ja Kymi), työkiertokokeilu aluetyö Keski-Pohjanmaa, Kainuu ja 
Pohjoinen alue 1.1.2018–14.8.2019.

1985

Suvi Korhonen, pastori nuorisosihteeri 2017

Simo Korkalainen, pastori alue- ja yleissihteerin sijaisuus 31.7.2019 
(Itä-Suomi ja herättäjäjuhlat)

2018

Kati Leskelä, merkonomi toimistosihteeri 2011

Hanna Maunula, tradenomi (YAMK) toimistopäällikkö 2002

Ulla Mitrunen, pastori aluesihteeri Keski-Pohjanmaa, Kainuu ja Pohjoinen alue 
15.8.2019 alkaen

1976

Markus Mäenpää varastonhoitaja

Mika Nuorva, nuorisotyönohjaaja nuorisosihteeri, opintovapaalla 25.3.-25.5.2019 ja 31.10.-31.12.2019 2004

Kirsti Reinilä, yo-merkonomi markkinointisihteeri 1996

Antti Rintala, sosionomi (AMK) opiskelijasihteeri 2011

Tanja Roiha, pastori Nuorisosihteeri, sijainen 1.11.2019 – 14.8.2020 2019

Johanna Sointula, sosionomi (AMK) Hengellisen Kuukauslehden toimitussihteeri 2000

Hanna Tuura, YTK järjestösihteeri, aluetyö (Etelä-Pohjanmaa, Keski-Suomi) 2011

Kaisa Viitala, FM viestintäsuunnittelija 2016

Leena Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri (Helsinki-Uusimaa) ja kansainvälisentyön sihteeri 
(Raisa Jarkkolan sijaisuus)

2015
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Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tuki-
palvelut sijaitsivat Lapualla. Herättäjä- 
Yhdistyksen toimisto muutti uusiin 
vuokrattuihin toimitiloihin ns. Siirilän 
pappilaan Seurakuntaopiston Lapuan 
kampuksen pihapiiriin lokakuun lo-
pussa.

Toimistossa hoidettiin yhteyden - 
pitoa paikallisosastoihin ja seurakun-
tiin sekä yhdistyksen toimintaan ja hal-
lintoon liittyviä tuki- ja järjestöpalve-
luja (taloushallinto, jäsen- ja lehtirekis-
tereiden hoito, kustannustuotteiden 
myynti, varasto, monistukset ja pos-
titukset, varainhankinta ja viestintä). 
Herättäjän toimistossa ylläpidetään 
yhdistyksen arkistoja. 

Lapuan toimistotyöntekijöiden esi-
miehenä on toiminut toimistopääl-
likkö Hanna Maunula ja Lapuan toi-
miston tiimiin ovat kuuluneet kirjapi-
täjä Heli Ahonen, markkinointisihteeri 
Kirsti Reinilä, toimistosihteeri Kati 
Leskelä ja varastonhoitaja Markus 
Mäenpää. Lisäksi Lapuan toimistolla 
on ollut työpisteet viestintäsuunnit-
telija Kaisa Viitalalla, järjestösihteeri 
Hanna Tuuralla ja yleissihteeri Kalle 
Hiltusella. Toiminnanjohtaja Simo 
Juntusella on työhuoneet Helsingissä 
ja Lapualla. 

10. TOIMISTO- JA TUKIPALVELUT

Avointen ovien päivä ja tuloveisuut Siirilän pappilassa joulukuussa.
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Toimiston muuttopäivänä saatiin miesvoimaa Lapuan paloasemalta. Palomiehet siirsivät 
muun ohella myös 560-kiloisen paloturvakaapin uuteen toimipisteeseen.
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Vuoden 2019 tilikauden tulos oli alijäämäinen -115 046 €.  
Herättäjän Kirjakauppa Oy:n toiminnan lopettamisesta 
aiheutuneita luottotappioita kirjattiin tulokseen 86 981 €.

Herättäjä-Yhdistyksen talous on pääosin yksityisten 
lahjoittajien varassa. Herättäjä-Yhdistys on kiitollinen 
kaikista saaduista lahjoituksista, jotka mahdollistavat 
yhdistyksen nykyisen toiminnan laajuuden.

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 4 759 (ed. vuosi 5 047) ja 
jäsenmaksutuloja kertyi 84 069 € (ed. v. 87 450 €). 

Herättäjä-Yhdistys sai kolehtituloja yhteensä 460 462 € 
(ed. v. 479 127 €), joista seurakolehteja eri työmuodoille 
yhteensä 269 668 €, virallinen kolehti kansainväliselle työlle 
84 188 € ja herättäjäjuhlakolehdit eri työmuodoille 
yhteensä 99 314 €. 

Saatujen avustusten määrä pysyi edellisen vuoden 
suuruisena 87 585 € (ed. v. 87 487 €). Avustukset saatiin 
seuraavilta tahoilta: Avustus Opetusministeriöltä 
nuorisotyölle 20 000 €, avustukset Kirkkohallitukselta 
ylioppilaskotitoiminnalle 2 500 € ja nuoriso- ja
opiskelijatyölle 5 000 €. Seurakuntien budjettiavustusten 
määrä oli yhteensä 60 075 € (ed. v. 60 987 €) ja nämä 
avustukset jakautuivat eri työmuodoille: kansainvälinen työ 
34 915 € ja kotimaantyö 25 160 €.

Tilikauden aikana Herättäjä-Yhdistys sai kolme 
testamenttilahjoitusta; yksi kotimaan työlle ja kaksi 
kansainväliselle työlle. Testamenttilahjoituksen määrä oli 
yhteensä 233 271 €.

Herättäjä-Yhdistys sai lahjoituksia yhteensä 16 647 €. 
Vuoden aikana toteutettiin kevätkeräys, jonka tuotto 
kotimaan työlle oli 16 153 €, syys keräyksen tuotto 
kotimaantyölle oli 7 793 €, jäsenmaksun yhteydessä 
lahjoitettiin vapaaehtoista kannatusmaksua nuorisotyölle 
yhteensä 11 487 €. Muille työmuodoille keräystuloja kertyi 
yhteensä 326 €. Joulukorttikampanjan tulot olivat 32 590 € 
(ed. v. 32 411 €) ja Körttiajastimen kannatusmaksut olivat 
14 655 € (ed. v. 13 980 €). 

Kustannustoiminnan liikevaihto oli 135 250 € 
(ed. v. 125 907 €) ja tulos -45 920 € (ed. v. -6 565 €).  
Kustannustoiminnan varasto pienentyi -15 631 € ja 
Herättäjän Kirjakaupan luottotappioita kirjattiin 
-34 387 €. Kustannustoiminnan tuotot koostuvat Siionin 
virsien, kirjojen, äänitteiden, sekä Talvikynttilät-lehden 
myynnistä. Vuonna 2019 Herättäjä-Yhdistys kustansi yhden 
äänitteen ja neljä kirjaa. Talvikynttilät-lehden myyntitulot 
olivat 16 613 €.

11. TALOUS, VARAINHANKINTA JA HERÄTTÄJÄJUHLIEN
       TALOUDELLINEN TULOS

Hengellisen Kuukauslehden liikevaihto yhteensä oli 
174 649 € (ed. v. 185 884 €), Hengellisen Kuukauslehden 
tulos oli -2 596 € (ed. v. -12 423 €) ja lehden levikki oli 3 558 
(ed. v. 3 842). 

Heränneen kansan lähetysrahaston tulot olivat yhteensä 
296 042 €. Vuonna 2019 H-Y:n rahastosiirrot olivat 
Suomen Lähetysseuralle 91 780 €. Herättäjä-Yhdistyksen 
hallinnoiman heränneen kansan lähetysrahaston pääoma 
oli vuoden lopussa 423 387 euroa 
(ed. v. 443 839 €). Heränneen kansan lähetysrahasto sai 
kaksi testamenttilahjoitusta.

Yhdistyksen palkkakulut olivat 695 692 € (ed. v. 711 881 €) 
ja henkilöstökulut yhteensä 832 362 € (ed. v. 863 819 €). 

Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan pääoman määrä on  
168 899 €. Yhdistyksen tilikauden tulos ennen rahastosiirtoja 
on -43 718 € (ed. v. -107 799 €) ja tilikauden alijäämä 
-115 046 € (ed. v. -120 207 €). Oma pääoma on vuoden 
lopussa 1 631 781 € ja taseen loppusumma on 2 214 094 €. 
Yhdistyksen omavaraisuusaste on hyvä, 73 %. 

HERÄTTÄJÄJUHLIEN TALOUDELLINEN TULOS

Herättäjäjuhlista tehdään oma erillinen kirjanpito, joka 
yhdistetään Herättäjä-Yhdistyksen kirjanpitoon. Nivalan 
herättäjäjuhlien varainhankinta ennen herättäjäjuhlia 
onnistui hyvin ja sitä kertyi ennen juhlia yhteensä 133 457 €. 
Nivalan seurakunta ja Nivalan kaupunki osallistuivat juhlien 
järjestämiseen aktiivisesti. Juhlien positiiviseen tulokseen 
vaikuttivat merkittävästi varainhankinta ennen juhlia ja 
Körttiajastimen kannatusmaksujen 14 655 kohdentaminen 
herättäjäjuhlien hyväksi.

Herättäjäjuhlien järjestelytulot olivat 394 477 € ja 
järjestelykulut 242 230 €, Herättäjä-Yhdistyksen 
herättäjäjuhliin liittyvät tulot olivat 45 397 € ja juhliin 
liittyvät kulut 113 140 €. Nivalan herättäjäjuhlat onnistuivat 
taloudellisesti hyvin, juhlien tulos oli 84 514 euroa 
(ed. v. 98 568 €) ja herättäjäjuhlakolehtien määrä oli 
99 314 € euroa (ed. v. 121 457 €).  

Lämpimät kiitokset Nivalan 
herättäjäjuhlien järjestelyihin 
osallistuneille talkoolaisille ja 

yhteistyökumppaneille.
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12. TILINPÄÄTÖS

vuosi 2019 vuosi 2018

Varsinainen toiminta

Tuotot 1 806 162,35 1 934 192,47

Kulut

Henkilöstökulut -832 362,41 -863 819,17

Poistot -18 574,54 -21 704,31

Muut kulut -1 073 769,46 -1 145 241,68

Kulut yhteensä -1 924 706,41 -2 030 765,16

Varsinainen toiminta yhteensä -118 544,06 -96 572,69

Varainhankinta

Tuotot 84 069,50 87 450,00

Kulut -18 428,59 -17 281,80

65 640,91 70 168,20

Tuottojäämä -52 903,15 -26 404,49

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 75 274,82 79 952,21

Kulut -66 090,35 -161 347,68

9 184,47 -81 395,47

Tilikauden tulos -43 718,68 -107 799,96

Tilinpäätössiirrot

Rahastosiirto -71 327,93 -12 407,92

TILIKAUDEN ALI-/YLIJÄÄMÄ -115 046,61 -120 207,88

12.1 TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2019
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VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
vuosi 2019 vuosi 2018

Aineettomat hyödykkeet
Muut pitkävaikutteiset menot 49 559,35 63 965,43

Aineettomat hyödykkeet yht. 49 559,35 63 965,43

Aineelliset hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 223 322,76 67 825,99
Rakennukset ja rakennelmat 1 847,49 42 470,37
Koneet ja kalusto 12 274,41 16 585,89

Aineelliset hyödykkeet yht. 237 444,66 126 882,25

Sijoitukset
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 20 000,00
Muut osakkeet ja osuudet 1 226 829,48 1 331 854,12
Muut saamiset 20 000,00 20 000,00
Lähetysrahasto 445 457,70 497 543,99
Heponeva rahasto 37 853,37 37 855,07

Sijoitukset yhteensä 1 730 140,55 1 907 253,18

Pysyvät vastaavat yhteensä 2 017 144,56 2 098 100,86

Vaihtuvat vastaavat

Vaihto-omaisuus
Valmiit tuotteet/tavarat 97 013,69 112 658,12

Vaihto-omaisuus yht. 97 013,69 112 658,12

Pitkäaikaiset saamiset
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 0,00 133 320,71
Lainasaamiset 15 000,00 0,00

Piktäaikaiset saamiset yhteensä 15 000,00 133 320,71

Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 21 003,87 21 660,73
Lainasaamiset 0,00 15 000,00
Muut saamiset 1 199,31 121,22
Siirtosaamiset 43 817,51 133 118,45

Lyhytaikaiset saamiset yht. 66 020,69 169 900,40

Rahat ja pankkisaamiset 18 915,50 24 798,04

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 196 949,88 440 677,27

VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 214 094,44 2 538 778,13

12.2 TASE 31.12.2019
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12.2 TASE 31.12.2019

12.3 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot 5 vuodessa
Haapajärvi,Virtala menojäännöspoisto 4 %
Ylioppilaskoti tasapoistot 10 vuodessa
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %
Koneet ja kalusto menojäännöspoisto 25 %

VASTATTAVAA

vuosi 2019 vuosi 2018
Oma pääoma

Toiminta/käyttöpääoma 1 405 794,82 1 310 051,75
Muut rahastot

Omakatteiset rahastot 461 241,07 481 694,09
Edellisten tilikausien voitto (tappio) -120 207,88 95 743,07
Tilikauden voitto (tappio) -115 046,61 -120 207,88

Oma pääoma yhteensä 1 631 781,40 1 767 281,03

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 168 899,93 199 729,23
Pitkäaikainen yhteensä 168 899,93 199 729,23

Lyhytaikainen vieras pääoma
Lainat rahoituslaitoksilta 13 195,95 13 447,47
Saadut ennakot 35 225,63 37 483,92
Ostovelat 34 672,81 10 688,15
Velat saman konsernin yrityksille 0,00 835,18
Muut velat 17 204,87 16 587,93
Siirtovelat 313 113,85 492 725,22

Lyhytaikainen vieras pääoma yht. 413 413,11 571 767,87

Vieras pääoma yhteensä 582 313,04 771 497,10

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 214 094,44 2 538 778,13
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Vakuudet ja vastuusitoumukset liitetiedoissa
2019 2018

Omat velat, joiden vakuutena on kiinteistökiinnitys
Luotollinen shekkitili POP 0,00 90 030,45
Annetut kiinnitykset 0,00 168 037,00

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita
Luotollinen shekkitili POP 85 219,42 0,00
Fastighets Bolaget Lejonet, Pieni Roobertinkatu 10 C 21, 
Helsinki, asunto-osakkeet nro 198-200
Luotollinen shekkitili Nordea 3 520,90 16 605,79
Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho, Hki kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Muiden puolesta
Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin 0,00 33 637,00

Muut vastuut
Muut omat vastuut
Leasingvastuut 5 280,00 10 560,00

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana
Henkilöstö 18 17

Oma pääoma 2019 2018
Toiminta/ käyttöpääoma 1 405 794,82 1 310 051,75
Edellisen tilikauden ylijäämä -120 207,88 135 614,68
Oikaisu vuoden 2017 tilinpäätöksessä tuottona esitettyihin
lahjoitusvaroihin, toteutunut realisointitulos alempi 0,00 -39 871,61
Tilikauden yli-/alijäämä -115 046,61 -120 207,88
Oma pääoma   31.12. 1 170 540,33 1 285 586,94

Omakatteiset rahastot
Lähetysrahasto   01.01. 443 839,02 494 750,81
Siirto SLS:lle -91 780,95 -70 000,00
Lähetysrahaston vähennys/lisäys 71 329,63 19 088,21
Lähetysrahasto   31.12. 423 387,70 443 839,02

Heponeva rahasto/nuorisotyö 37 853,37 37 855,07

Tilikauden alijäämä on -115 046,61 euroa. Akuutin koronavirusepidemian vaikutuksia
yhdistyksen kuluvan vuoden 2020 talouteen on ennenaikaista luotettavasti arvioida.
Maksuvalmiutta pyritään varmistamaan menojen leikkauksin.

Taseen ulkopuoliset varat
Pankkivaroja y-tunnuksen alla
Paikallisosastojen tilittämättömät varat 9 436,98 9 025,19
Tampereen herättäjäjuhlat 2018 0,00 68,58
Nivalan herättäjäjuhlat 2019 0,00 62 446,93
Kauhavan herättäjäjuhlat 2020 102 210,18 5 479,50
Joensuun herättäjäjuhlat 2021 6 193,73 0,00

117 840,89 77 020,20

Omistukset muissa yrityksissä
Täysin omistettu tytäryhtiö Herättäjän Kirjakauppa Oy on purkautunut 30.9.2019.
Yhdistys kirjasi vuonna 2019 tappiota tytäryhtiön purkautumisesta 86 981,73 euroa.
KPL 6 luvun 1 §:n mukaisen konsernitilinpäätöksen laatimisvelvollisuutta ei ole, koska emoyhtiö on
yhdistys ja yllämaitussa KPL:n pykälässä mainitut kokorajat eivät ylity.
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13. TILASTOT
KANNATUS ALUEITTAIN

SIS NUO KAN MUS YHT 19 YHT 18 Po Jäs HKt

UUSIMAA 29 033 6 968 85 500 405 121 906 70 821 12 838 545

LOUNAIS-SUOMI 13 514 3 150 19 201 837 36 701 36 492 6 234 244

HÄME 19 471 6 751 26 336 458 53 015 45 785 6 422 293

KAAKKOIS-SUOMI 9 882 7 028 15 688 0 32 598 198 473 11 297 264

POHJOIS-SAVO 18 286 6 526 12 152 142 37 107 41 339 15 499 395

POHJOIS-KARJALA 5 715 787 5 813 0 12 315 15 071 9 139 121

ETELÄ-POHJANMAA 39 722 12 195 57 873 1 681 111 471 102 689 20 879 651

KESKI-SUOMI 9 098 1 710 9 853 0 20 661 11 530 4 233 167

KESKI-POHJANMAA 25 751 2 639 20 242 1 901 50 533 56 373 14 638 450

POHJOINEN ALUE 173 217 3 190 8 864 87 185 358 28 153 13 371 228

KAINUU 11 653 936 7 002 0 19 592 19 987 6 183 131

MUUT 77 641 52 620 16 278 169 146 708 140 984 0 26 30

DIGILEHTI - - - - - - - - 37

YHTEENSÄ 432983 104 501 284 800 5 680 827 965 804 624 116 4 759 3 556

V-18 YHT 430 779 197 838 171 408 4 599 804 624 118 5 047 3 842

V-17 YHT 555 616 156 846 125 499 16 666 854 627 128 5 196 3 978

KANNATUS ALUEITTAIN ILMAN TESTAMENTTILAHJOITUKSIA

SIS NUO KAN MUS YHT 19 YHT 18 Po Jäs HKt

UUSIMAA 29 033 6 968 35 404 405 71 810 70 821 12 838 545

LOUNAIS-SUOMI 13 514 3 150 19 201 837 36 701 36 492 6 234 244

HÄME 19 471 6 751 26 508 458 53 188 45 785 6 422 293

KAAKKOIS-SUOMI 9 882 7 028 15 688 0 32 598 37 689 11 297 264

POHJOIS-SAVO 18 286 6 526 12 152 142 37 107 41 339 15 499 395

POHJOIS-KARJALA 5 715 787 5 813 0 12 315 15 071 9 139 121

ETELÄ-POHJANMAA 39 477 12 195 37 865 1 681 91 218 102 689 20 879 651

KESKI-SUOMI 9 098 1 710 9 853 0 20 661 11 530 4 233 167

KESKI-POHJANMAA 25 751 2 639 20 242 1 901 50 533 56 373 14 638 450

POHJOINEN ALUE 13 217 3 190 8 864 87 25 358 28 153 13 371 228

KAINUU 11 653 936 7 002 0 19 592 19 987 6 183 131

MUUT 75 461 52 620 16 278 169 144 528 177 911 0 26 30

DIGILEHTI - - - - - - - - 37

YHTEENSÄ 270558 104 501 214 870 5 680 595 609 643 840 116 4 759 3 556

V-18 YHT 269 995 197 838 171 408 4 599 643 840 118 5 047 3 842

V-17 YHT 299 004 156 846 122 249 16 666 594 765 128 5 196 3 978
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TESTAMENTIT JA LAHJOITUKSET SEURAKUNNITTAIN
SIS HJUHLAT NUO KAN

ESPOO 25 0 0 0
HAAPAJÄRVI 0 0 0 50
HALSUA 0 0 0 50
HAMINA 50 0 0 100
HELSINGIN SRK:T 372 0 47 50 276
HÄMEENLINNA 0 0 0 100
IISALMI 0 0 10 0
ISOKYRÖ 151 0 0 0
JURVA 16 0 0 0
JYVÄSKYLÄ 0 0 50 0
JÄRVENPÄÄ 0 0 53 0
JÄMSÄ 0 0 0 10
KAJAANI 0 100 0 70
KANKAANPÄÄ 0 0 0 1 033
KAUHAVA 60 0 0 200
KERAVA 0 0 0 25
KIRKKONUMMI 17 0 0 0
KITEE 20 0 0 0
KOKKOLA 0 0 0 11
KONTIOLAHTI 500 0 0 0
KUHMO 20 0 0 0
KUOPIO 0 0 0 30
KÄLVIÄ 250 0 0 0
KYYJÄRVI 47 0 0 0
LAHTI 195 0 0 6 000
LAPUA 547 0 1 875 20 277
LEMPÄÄLÄ 90 0 0 0
NURMES 0 0 11 0
OULU 160 000 0 380 0
PATTIJOKI 100 0 0 0
PETÄJÄVESI 0 0 259 0
PIEKSÄMÄKI 0 0 0 520
PIELAVESI 20 0 0 0
PORVOO 0 100 0 0
REISJÄRVI 0 300 0 0
SEINÄJOKI 821 0 0 465
TAMPERE 100 0 0 100
TURKU 0 0 50 0
VANTAA 0 0 0 5
VAASA 0 0 0 120
VIRRAT 0 0 0 20
YHTEENSÄ                      163 401 500 2 735 79 461



32

Avustukset, kolehdit ja lahjoitukset

BUDJETTIAVUSTUKSET SEURAKUNNITTAIN
SIS KAN

ALAVUS 0 5 045
ESPOO 3 000 0
FORSSA 500 0
HAAPAVESI 0 500
HYVINKÄÄ 500 0
JUUKA 260 0
JYVÄSKYLÄ 1 050 0
JÄRVENPÄÄ 0 5 000
KERAVA 2 000 0
KIURUVESI 1 000 0
KUOPIO 1 500 0
LAIHIA 500 0
LAHTI 1 500 1 000
LEPPÄVIRTA 600 0
LAPUA 2 700 700
LOHJA 600 0
ORIVESI 0 800
ORIMATTILA 300 0
OULAINEN 0 600
PORNAINEN 250 0
PIRKKALA 700 0
RIIHIMÄKI 500 0
SASTAMALA 0 2 000
SEINÄJOKI 2 100 7 350
SUONENJOKI 300 0
TAMMELA 200 0
TURKU 1 100 0
VAASA 4 000 2 500
YLIVIESKA 0 9 420
YHTEENSÄ            25 160 34 915

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000

Muut avustukset
OPM avustus

Srk budjettiavustus
Joulukortit

Ajastin
Testamentit
Lahjoitukset
Seurakolehti

Virallinen kolehti
H-juhlakolehti

Avustukset, kolehdit ja lahjoitukset

2017 2018 2019
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Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan tuotot 2019

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan kulut 2019

Herättäjäjuhlakolehdit ja herättäjäjuhlien tulos
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Herättäjäjuhlakolehdit Herättäjäjuhlien tulos

Kolehdit; 24 %

Testamentit; 12 %

Jäsenmaksut; 4 %

Avustukset; 4 %
Lahjoitukset; 3 %

Herättäjäjuhlatulot; 22 %

Muut tuotot; 15 %

Hengellinen Kuukauslehti 
ja kustannus; 16 %

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan tuotot 2019

Henkilöstökulut  40 %

Matkakulut; 6 %
Poistot 1 %

Herättäjäjuhlakulut
(ei hlökulut)

15 %

Hengellisen 
Kuukauslehden ja 

kustannuksen kulut  (ei 
hlökulut) 12 %

Markkinointikulut; 3 %

Atk-kulut; 2 %

Muut kulut 21 %

Herättäjä-Yhdistyksen toiminnan kulut 2019
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MAUNO NIVALA

Minusta ja perheestäni
Syntynyt 1956 ja kasvanut Sievissä heränneessä 
kodissa. Aikuisena uusperheen elämää. Kuusi 
aikuista lasta. Olen Iitan, Oliverin ja Ronjan paappa. 
 
Kutsumuksestani 
Opiskelu Raudaskylän kr. opistossa. Valmistuin 
kirkon nuorisotyönohjaajaksi 1978. Työssä 
seurakunnissa ja muutama vuosi Herättäjä-
Yhdistyksen nuorisosihteerinä. Lahden 
seurakuntien kasvatustyönsihteeri. 
 

Herännäisyydestä ja Herättäjä-Yhdistyksestä 
Kodissani veisattiin Siionin virsiä ja pidettiin seuroja. 
Aivan uudella tavalla koin herännäisyyden 1970-luvun 
alussa Herättäjä-Yhdistyksen palkattua ensimmäisen 
nuorisosihteerin ja samaan aikaan uudistettujen Siionin 
virsien muodossa. 

Viisi vuotta herännäisopistossa. Siionin virret tulivat entistä 
tutummiksi ja herännäisyyden merkitys kasvoi. Opiskelu 
ammattiin tähtäävässä nuorisotyön koulutuksessa selkeytti 
kutsumusta kirkon työhön kaikenlaisten nuorten ja erilaisten 
ihmisten pariin. 

Olen elämäni aikana seurannut herännäisyyden 
kehittymistä opillisesti, teologisesti ja diakonisesti ankarasta 
herätysliikkeestä avarakatseiseksi ja moniarvoiseksi joukoksi. 
Kokemusta Herättäjä-Yhdistyksen hallitustyöskentelystä. 
Lahden paikallistoimikunnan puheenjohtaja ja Hämeen 
alueen yhdyshenkilö. Lahden herättäjäjuhlien 2007 
pääsihteeri.
 
Harrastuksistani
Kirjoittaminen, partio, purjehdus ja sosiaalinen media.

Lisää ajatuksistani ja elämästäni 
www.facebook.com/maunovilhojohannes.nivala

EHDOKASESITTELYT

ESITYKSET VUOSIKOKOUKSELLE

Hallituksen jäsenistä vuonna 2020 erovuoroisia ovat: 
Sanna Jukkola Nivalasta, opiskelija Elias Kvist 
Kuopiosta ja nuorisotyönohjaaja Mauno Nivala 
Lahdesta. He ovat olleet hallituksessa yhden kauden  
(3 vuotta). Jukkola ja Kvist ovat ilmoittaneet, etteivät 
ole käytettävissä uudelle kaudelle.

Herättäjä-Yhdistyksen vuoden 2019 vuosikokouksen 
valitsema aluetoimikuntien puheenjohtajista koostuva 
vaalien valmistelukunta kokoontui Lapualla 15.2.2020. 
Yhdistyksen paikallisosastoilta ja aluetoimikunnilta 
oli pyydetty syyskuussa 2019 lähetetyllä kirjeellä 
ehdotuksia hallitukseen valittavista jäsenistä. 

Valmistelukunta sai ehdotukset neljästä henkilöstä; 
Mauno Nivala Lahdesta, Iida Tukeva Hyvinkäältä, 
Mauri Autio Kälviältä ja Harri Nousiainen 
Kontiolahdesta. 

Vaalien valmistelukunta esittää Tampereella 12.9.2020 
pidettävälle Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukselle, 
että hallitukseen valitaan Mauno Nivala, Iida Tukeva ja 
Harri Nousiainen.

Herättäjä-Yhdistyksen tilintarkastajaksi vaalien 
valmistelukunta esittää valittavaksi tilintarkastusyhteisö 
Ernst & Young.

Yrjö Sorvari Kati Nissi
Vaalien valmistelukunnan Vaalien valmistelukunnan
puheenjohtaja sihteeri

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN VAALIEN VALMISTELUKUNNAN ESITYS 
VUODEN 2020 VUOSIKOKOUKSELLE
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IIDA TUKEVA

Olen 18-vuotias opiskelija Hyvinkäältä. Silmä ja sielu lepäävät kuitenkin 
Pohjanmaan lakeuksilla sekä Aholansaaressa. Körttiläisyys on löytänyt 
tiensä minuun jo ajalta ennen tietoisuutta, kun köllöttelin äitini mahassa 
herättäjäjuhlilla. 

Arjen pieniä ja suuria iloja minulle ovat kahvin tuoksu, vinyylilevyt 
ja herännäishommissa puuhastelu. Rippikoulun jälkeen olen 
nauttinut jatkotapahtumista, isostelusta ja talkoilusta, sekä toiminut 
Hyvinkään paikallisosaston hallituksessa ja Uudenmaan nuorten 
alueyhteyshenkilönä. Lisäksi juttujani löytyy Nuori Yty -lehdestä ja 
samannimisestä vlogista. Tällä hetkellä olen Ytyn someyhteyshenkilö. 

Körtit ja körttiläisyys eivät ole antaneet minulle pelkästään hienoja 
kokemuksia ja korvaamattomia ihmissuhteita, vaan tavan oman 
hengellisyyden pohdiskeluun ja toteuttamiseen. Siionin virret 
vaikuttavat joka kerta, ja körttiläinen avara maailmankatsomus on 
tullut jäädäkseen. 

Tätä samaa perintöä haluan olla säilyttämässä, sekä kehittämässä 
yhdistyksen toimintaa. 

HARRI NOUSIAINEN

Olen Harri Nousiainen, 53-vuotias kirkonmies Kontiolahdesta, jossa asun 
vaimoni ja 7-luokkalaisen poikani kanssa. 25- ja 22-vuotiaat tyttäremme 
ovat jo lentäneet pois pesästä. Koulutukseltani olen yhteiskuntatieteiden 
maisteri. 

Olen työskennellyt Liperin seurakunnassa talouspäällikkönä vuodesta 
1997 lähtien. Parin vuoden ajan olin Liperistä virkavapaalla lainassa 
Joensuun srk-yhtymässä. Kirkollisen työurani aloitin Iisalmen 
seurakunnasta ja välillä piipahdin myös kuntasektorilla talous- ja 
hallintotehtävissä. 

Arkisen elämäni täyttävät perhe, työ, liikuntaharrastukseni sulkapallo ja 
yhteiskunnallisten asioiden seuraaminen. 

Ensimmäinen kosketukseni herännäisyyteen tapahtui rippikoulun 
jälkeisenä kesänä v. 1983 Oulun herättäjäjuhlilla, jonne matkasimme 
rippikoulupappini ja kahden muun ystäväni kanssa. Tavattuani 
vaimoni 80–90-luvun taitteessa herättäjäjuhlista tuli kesään kuuluva 
vakiotapahtuma perheellemme. Herännäisyydessä minua puhuttelee 
erityisesti sanoma mittaamattomasta armosta.
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1.10.  LAHTI RISTINKIRKKO
2.10.  TURKU MIKAELINKIRKKO
3.10.  HELSINKI KALLION KIRKKO
8.10.  TAMPERE ALEKSANTERIN KIRKKO
9.10.  OULU KARJASILLAN KIRKKO
10.10.  NURM0 KIRKKO
21.10.  MIKKELI TUOMIOKIRKKO
22.10. JOENSUU JOENSUUN KIRKKO
23.10.  JYVÄSKYLÄ KAUPUNGINKIRKKO

MUKANA 
JARKKA RISSANEN

Blues taivaan portilla

LIPUT ENNAKKOON ALK. 22 € 
(SIS. PALVELUMAKSUT)

LIPUT OVELTA  25 €
KONSERTIT 

ALKAVAT KLO 19.00

HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN 
TOIMINTAA VOIT TUKEA 

MONIN TAVOIN

Kertyneet varat käytetään Herättäjä-Yhdistyksen 
kotimaassa tehtävään työhön, 

nuorisotyöhön ja kansainväliseen työhön.

                   Keräyslupa: RA/2018/1100, keräysaika: 1.1.2019–31.12.2023   

KIITOS
LAHJOITUKSESTASI!

LAHJOITA MOBILEPAYLLÄ:
49781 – lahjoitus kotimaantyöhön
55385 – lahjoitus kansainväliseen työhön

LAHJOITA SOITTAMALLA:
Soita numeroon 0600-11100
Puhelun hinta on 10,10 € + pvm.

LAHJOITA VERKKOPANKISSA:
Rahankeräystili 
POP Pankki FI29 4747 0010 0394 77

LAHJOITA TEKSTIVIESTILLÄ:
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ5 nroon 16588 (5 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ10 nroon 16588 (10 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ20 nroon 16588 (20 €)
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KESK
EN

Kevään uutuuskirjoja:

Muista myös nämä:

SIVULLISEN 
SANOMAA

Ajatuksia 
toiseudesta 

ja muukalaisuudesta
Seija Molina

Mitä on ihmisen elämä 
— entä mitä on Jumala? 

Vastausta etsimässä kyselijä, joka on elä-
nyt naisen elämäänsä miesten maailmas-
sa keskellä erilaisia kul� uureja neljässä 
maanosassa. 
www.herattaja.fi/sivullisensano-
maa

ELÄMÄ ON LAHJA
Simo Huhta

Rovas� , kanslianeuvos 
Simo Huhta kuvaa elä-
määnsä kör�  sukuun 
kuuluvana pappina. 
Työelämän kokemukset 
mm. rehtorina oppilai-
toksissa ja Kirkkopalve-

lujen johtajana ovat antaneet innoitus-
ta myös kirkkopolii�  siin pohdintoihin. 
www.hera� aja.fi /elamaonlahja

25 €

Tilaukset: Herä� äjä-Yhdistys, 
puh. (06) 433 5700
ka� .leskela@h-y.fi 

TILKKUTÄKKI
Jaakko Löytt y 
27 €

PYHISTÄ 
PYHIMMÄT
Kari Pekka 
Kinnunen
25 €

KIRKKOVUODEN 
SITAATTIKIRJA
Toim. 
Jaakko 
Mäkeläinen
15 €

LUPAUKSEN 
LAPSET
Urpo Karjalainen
20 € VAIVATUN 

VAELLUS
Esa Ruutt unen,
Risto Lauriala
22 €

ÄÄNI HUUTAA 
ERÄMAAHAN

Virrensiruja 
ikävöivien sielujen 
ylösrakennukseksi

Jouko Ikola
Jouko Ikolan runoja — 
virrensiruja — ikävöivien 

sielujen ylösrakennukseksi neliäänisinä 
kuorosovituksin sekä yksinlauluiksi sovi-
te� una. Kierreselkävihko sisältää nuo� t ja 
sanat.
www.hera� aja.fi /aanihuutaa

20 €19 €

Osanotto suruun 
Herättäjä-Yhdistyksen adresseilla

Adressipakkaus sisältää 4 eri sisäleh�vaihtoehtoa. 
Yksi sisäleh� on ilman muistolause�a, 
muissa uudiste�u Siionin virren säe. 

14 euroa
Tilaukset: 
Herä�äjä-Yhdistys, (06) 433 5700, 
www.hera�aja.fi tai ka�.leskela@h-y.fi

UUTUUS

Voita liput Jaakko Löytyn 
levynjulkaisukiertueelle!

Nyt voit voittaa 2 lippua haluamallesi 
kiertuepaikkakunnalle 

Jaakon lokakuisella kirkkokiertueella.
Arvomme jokaiselle kiertuepaikkakunnalle 

2 kpl kahden hengen lippupakettia.
Arvomme lisäksi 10 kpl Jaakon kirjaa Tilkkutäkki.

Osallistu arvontaan  osoitteessa
www.h-y.fi /jaakko

Kilpailuaika 1.4.–6.7.2020. Arvonta suoritetaan 8.7.2020 
ja voittajille ilmoitetaan henkilökohtaisesti.

Tilaukset verkkokaupasta nyt ilman postikuluja: 
www.herattaja.fi tai puh. (06) 433 5700.

HUOM. Herättäjä-Yhdistyksen toimisto 
avoinna kesällä 1.–12.6. ja 29.6.–10.7. 

ma–pe 8–16. 
Normaali aukiolo 24.8. alkaen.
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Körttiradio välittää Etäherättäjäjuhlat nettiradion välityksellä osoitteesta www.herattajajuhlat.fi.  
Lähetys alkaa torstai-iltapäivällä 2.7.2020 ja päättyy sunnuntaina 5.7.2020 päätösseurojen jälkeen. 
Aikatauluun merkityn ohjelman lisäksi Körttiradiossa on mm. mielenkiintoisia haastatteluja, 
muistoja aiemmilta herättäjäjuhlilta sekä musiikkia monen ikäisen herättäjäjuhlavieraan makuun.

Etäherättäjäjuhlien seurat lähetetään Körttiradiossa normaalien herättäjäjuhlien aikataulun 
mukaan. Osa seuroista toteutetaan eri puolilta Suomea. Osa seuroista on tallenteita aiemmilta 
herättäjä juhlilta. 

Radiolähetyksen lisäksi etäherättäjäjuhlilta lähetetään ajoittain videokuvaa herättäjäjuhlien 
verkko sivuilla sekä sosiaalisessa mediassa. Videokuvan ohessa näytetään myös valokuvia 
menneiltä herättäjäjuhlilta. Pyydämme lähettämään tätä tarkoitusta varten menneiden vuosien 
herättäjäjuhlakuvia sähköpostitse osoitteeseen juhlakuvat@h-y.fi.

 www.facebook.com/herattajajuhlat

 instagram.com/herattajajuhlat

Etäherättäjäjuhlat 
Körttiradiossa 3.–5.7.2020

Kuuntelulinkki tulee osoitteeseen www.herattajajuhlat.fi
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Ohjelma

Kuuntelulinkki tulee osoitteeseen www.herattajajuhlat.fi

TORSTAI 2.7.

klo 18.00  Talkooseurat Kauhavalta. Yrittäjä Mikko Ylihärsilä, Kauhava, seurakuntapastori Karoliina 
Virkamäki, Nurmo, rovasti Pekka Keltto, Kauhava, sairaalapastori Tapani Renko, Ylihärmä.

klo 20.00  Etäherättäjäjuhlien artistivieras: Jarkko Siekkinen

PERJANTAI 3.7.

klo 16.00  Veisuut
klo 18.00  Aattoseurat Raudaskylän Kristilliseltä Opistolta. Tiedottaja Jussi Leppälä, Ylivieska, rehtori 

Pekka Härkönen, Sievi, aluesihteeri Ulla Mitrunen, Oulu, kirkkoherra Sanna Jukkola, Nivala.
klo 19.30  Iltakonsertti: Duo Linko & Asunta ja J. Jyrä
klo 21.00  Nuorten Köpärit
klo 22.30  Jatkot: Löysiä puheita maan ja taivaan välillä
klo 00.00  Etäherättäjäjuhlien yöradio

LAUANTAI 4.7.

klo 8.30  Aamuseurat Haapajärven herättäjäjuhlilta 2013
klo 10.30  Vuoroveisuut Vantaan herättäjäjuhlilta 2016
klo 11.00  Raamattutunti. TT Päivi Vähäkangas, Helsinki
klo 13.00  Päiväseurat Maarian kirkosta Turusta. Juhlapuhe: Herättäjä-Yhdistyksen puheenjohtaja 

Tapani Rantala, Turku, dosentti Anna Lintunen, Turku, erityisopettaja Anna-Kaisa Siltanen, 
Naantali, arkkipiispa emeritus Jukka Paarma, Turku.

klo 14.30  Etäherättäjäjuhlien artistivieras: Jouko Mäki-Lohiluoma ja Tepasteluorkesteri.
klo 15.30  Lähetysseurat Lapuan herättäjäjuhlilta 2014
klo 17.00  Kuorokonsertti
klo 18.30  Iltaseurat Paavon pirtistä Aholansaaresta. Äidinkielen ja kirjallisuuden opettaja Maria 

Korkalainen, Nilsiä, aluesihteeri Urpo Karjalainen, Mikkeli, seurakuntapastori Sanna 
Mertanen, Kuopio ja rovasti Hannu Komulainen, Juankoski.

Klo 20.00  Rakkaimmat herättäjäjuhlamuistot toivekonsertti.
 Jaa rakkaimmat herättäjäjuhlamuistosi Körttiradion kuuntelijoiden kanssa ja toivo 

lempivirttäsi tai -kappalettasi joltakin artistilta/yhtyeeltä. Kerro herättäjäjuhlamuistosi 
ja/tai musiikkitoiveesi etukäteen sähköpostitse (korttiradio@h-y.fi) tai tekstiviestillä/
WhatsAppilla (040-566 0224).

 Toivekonsertissa artistivieraana Jaakko Löytty.
klo 22.30  Nuorten yöveisuut Paavon pirtistä Aholansaaresta
klo 00.00  Etäherättäjäjuhlien yöradio

SUNNUNTAI 5.7.

klo 8.00  Aamuseurat Tampereen herättäjäjuhlilta 2018
klo 10.00  Sanajumalanpalvelus Kauhavan kirkosta, saarnaa Herättäjä-Yhdistyksen toiminnanjohtaja 

Simo Juntunen. Liturgi Petra Kero.
klo 13.30  Päätösseurat Jyväskylän Kristilliseltä Opistolta. Professori Aila-Leena Matthies, Jyväskylä, 

kirkkoherra Arto Viitala, Jyväskylä, kirjailija Aino Suhola, Laukaa ja professori Tapio 
Lampinen, Jyväskylä.

Ohjelmassa olevat ajankohdat ovat nettiradiolähetyksen ajankohtia. Seurat on äänitetty 
koronaepidemiaan liittyvää ohjeistusta noudattaen etukäteen eri puolilla Suomea.



KOKOUSKUTSU HERÄTTÄJÄ-YHDISTYKSEN VUOSIKOKOUKSEEN

KOKOUKSEN JÄLKEEN OHJELMA KALEVAN KIRKOSSA 
(www.h-y.fi/yhdistys/vuosikokouskutsu)

La 12.9.
16.00 seurat, puhujina kirkkoherra Ulla Ruusukallio, Ylöjärvi, tietokirjailija Olli Löytty, Tampere, 

lastenpsykiatrian dosentti Mirjami Mäntymaa, Lapua ja toiminnanjohtaja Simo Juntunen, 
Tuusula.

18.00 RiNKi-yhtyeen konsertti

Su 13.9.
10.00 messu, saarna Tapani Rantala, liturgi Salla Häkkinen, kanttori Petra Perttula

 messun jälkeen noin klo 12 veisuut, veisuuttajana Katariina Airas

Kalevan kirkolla on la klo 13-20 ja su klo 11-14 kahvio, jossa saa makeaa ja suolaista kahvileipää.

Herättäjä-Yhdistys ry:n vuoden 2020 vuosikokous pidetään lauantaina 12.9.2020 klo 14.00 Tampereen 
Kalevan kirkossa. Jäsenyyden tarkistus alkaa klo 13.00. Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan vuo-
den huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa maksaneella viisitoista (15) vuotta täyttäneellä jäse-
nellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

VUOSIKOKOUKSEN ESITYSLISTA:

1.  kokouksen avaus

2. valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava määrä 
ääntenlaskijoita

3.  todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

4.  hyväksytään kokouksen työjärjestys

5.  esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus

6.  päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä

7.  vahvistetaan jäsenmaksun suuruus

8.  valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle

9.  valitaan tilintarkastaja 

10.  valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta

11.  kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus


